

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —  
Redaktor przyjmuje od godz. 5-aj — 7-aj wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefon: Redakcja Nr. 44-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 77-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Wzorem łódzkiego zamachu na listonosza Lewkowicza

## ZBROJNY NAPAD WE LWOWIE

### Zorganizowana szajka studentów-bandytów

zaatakowała listonosza z pieniędzmi, raniąc go ciężko  
W czasie pościgu wywiązała się krwawa strzelanina na ulicach śródmieścia. —  
3 osoby ranne. — 1 zabita

Czy nowy zamach terrorystyczny tajnej ukraińskiej organizacji wojskowej?

LWÓW, 6 marca. (Pat.) —  
Biuro prasowe starostwa grodzkiego komunikuje:

Dziś o godzinie 10.30 przed południem do mieszkania jednej z lokatorek realności przy ul. Grodeckiej 89

WYSŁAŁ SIĘ LISTONOSZ PIENIĘŻNY STANISŁAW KOCHANOWSKI,

celem doręczenia jej przekazu pieniężnego

NA KWOTĘ ŻŁ. 20.

W mieszkaniu owej pani zastał listonosz dwóch młodych ludzi, siedzących wraz z nią przy stole. W czasie dostarczania pieniędzy i odbierania kuponu od przekazu, owi dwaj młodzi ludzie podnieśli się z swych miejsc, zmierzając ku wyjściu.

ZNALAZŁ SIĘ Z TYŁU ZA LISTONOSZEM,

który stał odwrócony, jeden z osobników schwycił go za gardło, a drugi kolbą rewolweru zaczął bić go po głowie. Tymczasem owa pani starała się uciec, listonosz wszczęło alarmu. Listonosz schwycił jedną ręką torbę, w której była większa suma gotówki,

a drugą ręką starał się bronić przeciwko napastnikom.

Mimo wysiłków napastników UDAŁO SIĘ LISTONOSZOWI WYSZCZĄĆ SIĘ.

wobec czego napastnicy puścili ofiarę i zaczęli uciekać. Listonosz wybił w międzyczasie okno w mieszkaniu, aby zaalarmować ulicę, sam zaś wybiegł za napastnikami, chwycił jedno go za poślizka, ten jednak WYRWAŁ SIĘ I WYBIEGŁ NA ULICĘ.

Napastnicy uciekali w kierunku kościoła Św. Elżbiety, za nimi zaś puściło się w pogoń wielu przechodniów oraz posterunkowi Pankiewicz i Bobak. Wówczas

NAPASTNICY POCZĘLI STRZELAĆ

do biegnących za nimi, wskutek czego posterunkowy Bobak odniósł ranę w lewą nogę powyżej kostki, zaś motorowy tramwaju Gawlik w szyję powyżej łopatki.

Jeden z napastników został schwytany przy ulicy Grodeckiej.

DRUGI ZAŚ UCIEKAŁ

w dalszym ciągu w kierunku ulicy Szeptyckich. Za tym ostatnim biegł posterunkowy Pankiewicz, który w czasie wzajemnej wymiany strzałów

TRAFIŁ NAPASTNIKA W BRZUCH.

Ten jednak mimo śmiertelnej rany uciekał w dalszym ciągu i wpadł do bramy domu nr. 41, przy ul. Szeptyckich, gdzie UKRYŁ SIĘ W PIWNICY I TAM ZAKOŃCZYŁ ŻYCIE.

Pierwotkowe badanie wykazało, że zamach ten był planowany od paru tygodni i że wszyscy troje, t. j. dwóch bandytów i lokatorka, pod której adresem nadeszły pieniądze, BYLI W ŚCIŚLYM KONTAKCIE I POROZUMIENIU.

Za zbiegłą lokatorką zarządzo no pościgi.

Organa śledcze są już na jej tropie, mają również dokładny jej rysopis. Identyfikacji zabitego nie zdołano narazie stwierdzić, zaobserwowano przy nim tylko CIENKA LINKA DŁUGOŚCI 3 METRÓW I DWA REWOLWERY.

Drugi napastnik, którego aresztowano, nazywa się Roman Maryczak i

JEST STUDENTEM PRAWA.

Lokatorka - bandytka również LEGITYMOWAŁA SIĘ INDEKSEM UNIwersytetu KRAKOWSKIEGO.

Lwowski korespondent „Głosu Porannego“ (T) telefonuje:

Po wydaniu w godzinach wieczornych urzędowego komunikatu starostwa grodzkiego, do wiadomości prasy zostały podane dodatkowo następujące szczegóły krwawego napadu na listonosza z pieniędzmi Stanisława Kochanowskiego.

O godz. 10 wieczorem sędzia śledczy przystąpił do przesłuchania aresztowanego Romana Maryczaka.

Bandyta wzięty w krzyżowy ogień pytań, przyznał się, że podał aresztującemu go policjantowi

FAŁSZYWE NAZWISKO, Roman Maryczak, gdyż właściwie nazywa się

ROMAN MECZUK, I JEST SŁUCHACZEM DRUGIEGO ROKU PRAWA

na uniwersytecie lwowskim. Po

mimo, że badanie aresztowanego trwało dwie godziny, władzom śledczym

NIE UDAŁO SIĘ WYDOSTAĆ OD NIEGO,

jak nazywa się zmarły jego współnik i tajemnicza kobieta.

Następnego dnia na miejscu napadu władze policyjne ustaliły, że mieszkanie należy do niejakiej p. Majblumowej, do której przed kilkunastu dniami zgłosił się jakiś młody człowiek, który

ODNAJĄŁ OD NIEJ JEDEN POKÓJ

rzekomo dla swej narzeczonej. Istotnie w niedzielę zgłosiła się do właścicielki mieszkania, jakaś młoda kobieta

PRZEDSTAWIAJĄC SIĘ ZA POLE BRUNEMAN

i zajęła wynajęty pokój. Zaznaczyła tu należy, że rzekoma Brunemanówna

NIE PRZYWIOZŁA ZE SOBĄ ŻADNYCH RZECZY

i do czasu ich nadejścia p. Majblumowa pożyczyla swej sublokatorce pościel.

W dalszym ciągu ustalono, że Brunemanówna usiłowała podjąć od listonosza 20 złotych ZA POMOCĄ FAŁSZYWEGO INDEKSU

uniwersytetu lwowskiego.

Niezwłocznie do dziekanatu wydelegowani zostali dwaj wyżsi urzędnicy śledczy, którzy stwierdzili, że

INDEKS TEN NA IMIĘ POLI BRUNEMAN WYKRADZONY ZOSTAŁ

przed kilkunastu dniami.

Na zasadzie złożonych zeznań przez p. Majblumową udało się ustalić

DOKŁADNY RYSOPIS ZBIEGLEJ

współniczki bandytów. Wygląda ona jak następuje:

lat około 24, szatynka, szczupła, wysoka, w okularach amerykańskich

Artkuł Wawrzyńca Wyrwidęba, pod którym to pseudonimem kryje się wybitny publicysta polski i bołownik postępu, znajda czytelnicy na str. 2-ej. Pozyskanie tego znakomitego pióra podkreśliłimy we wczorajszym „Głosie Porannym“

rykańskich, ubrana w kurtkę fu trzaną i granatowy toczek. — Twarz owalna, oczy mocno podkrążone.

Okolo godziny 12 wieczorem starosta grodzki udał się w towarzystwie komendanta policji do rannych posterunkowych Pankiewicza i Bobaka. Stwierdzić należy, że zmarły bandyta przed ukryciem się w piwnicy oddał

TRZY STRZAŁY

w kierunku drugiego policjanta którego też dwukrotnie ranił.

Lekarze, pod których czułą obserwacją pozostają dwaj ciężko ranni posterunkowi, zezwolili jedynie na kilkuminutowe przesłuchanie.

Posterunkowy Pankiewicz złożył jednak

REWELACYJNE WPROST ZEZNANIE,

a mianowicie:

Gdy post. Bobak padł ranny na ziemię, widząc, że z drugiej strony nadbiega funkcjonariusz policji, i że przechodnie następują na plecy pierwszemu bandycie, rzucił się w pogoń za drugim zloczyncą. Ten korzystał z zamieszania, które wywołało zranienie post. Bobaka, wpadł do jednej z bram i

USIŁOWAŁ SIĘ UKRYĆ W PIWNICY.

Gdy jednak post. Pankiewicz zaczął schodzić do piwnicy, na gle padły trzy strzały i dzielny posterunkowy padł

RANNY NA SCHODY.

Po chwili jednak padł STRZAŁ CZWARTY.

To bandyta, widząc że jest odkryty, POPEŁNIŁ SAMOBÓJSTWO pakując sobie celnym strzałem kulę w skroń.

Przy bandycie — samobójcy znalaziono prócz linki którą widocznie miał być uduszony listonosz

KILOGRAM PAPRYKI

przyszykowanej w celu zasypania oczu funkcjonariuszowi pocztowemu.

Poza tem chusteczkę z dwoma rewolwerami

ŻADNYCH DOKUMENTÓW PRZY ZLOCZYŃCY NIE ZNALEZIONO.

Tożsamości jego do godz. 2 w nocy nie udało się ustalić.

Energiczne śledztwo prowadzone

PEŁNA TABELA  
WYGRANYCH

wczorajszego  
ciągnięcia loterii  
na str. 7-ej.

jest w dwóch kierunkach. Zachodzi bowiem przypuszczenie, że prócz zwykłego napadu bandyckiego, ma się tu do czynienia,

Z NOWYM ZAMACHEM TERRORYSTYCZNYM,

dokonanym przez członków tajnej ukraińskiej organizacji wojskowej.

Przy tym

na tem, że w dniu dzisiejszym w sądzie okręgowym ZOSTAŁO WYDANE NA DWUCH CZŁONKÓW TAJNEJ UKR. ORGAN. WOJSKOWEJ

którzy w lipcu dokonali zbrojnego napadu na pocztę lwowską,

Zachodzi podejrzenie że napad na listonosza Kochanowskiego, MIAŁ BYĆ AKTEM PRZESTROGI DLA SĘDZIÓW,

jak również wymuszeniem łagodniejszego wyroku.

Jak się dowiadujemy schwytany student Roman Meczuk, jako że doznał zamachu rabunkowego z bronią w ręku na funkcjonariusza państwowego

STANIE PRZED SĄDEM DORAŻNYM.

(Sądy dorażne obowiązują w Małopolsce Wschodniej. Przyp. Red.)

Władze śledcze liczą się bardzo poważnie z tem, że w ciągu nocy lub w ciągu dzisiejszego przedpołudnia

UDA SIĘ SCHWYTAĆ ZBIEGŁĄ STUDENTKĘ-BANDYTKĘ,

która również stawiona byłaby przed sąd dorażny.

Stan zdrowia listonosza Kochanowskiego jest b. groźny.

Dalsze szczegóły śledztwa w niezwykle ciekawej tej sprawie poda dzisiejsza „Ilustrowana Prasa Wieczorna“.

# MATKA MIRECKIEGO

Niedawno złożone zostały do ziemi zwłoki Franciszki z Gogolewskich Mireckiej, świętej pamięci matki Józefa Mireckiego (Montwiła) straconego na stokach Cytadeli Warszawskiej za szereg czynów, których dokonał z ramienia Frakcji Rewolucyjnej P.P.S.

Sędziwa kobieta była matką siedmiorga dzieci, z których dwoje oddała Polsce w krwawej ofierze. Józef został powieszony 8 października 1908 roku. Ignacy padł na polu walki w roku 1920. I to zmusza nas do poświęcenia osobie tej, matki-polki, naszej serdecznej pamięci. Szczególnie interesuje nas jej stosunek do syna, co stał się bohaterem polskiej rewolucji, w której i za którą zginął na szubienicy carskiej z okrzykiem: „niech żyje Polska niepodległa”. Takiej matce, co takiego syna na świat wydała, należy się coś więcej, niż wspomnienie.

Urodzona w roku 1842 w Falentach pod Warszawą była dzieckiem obywateli ziemskich, którym rok 1863 zajął w oczy całym okrucieństwem żoldactwa carskiego, tłumiącego powstanie styczniowe. Teodor Gogolewski ojciec zmarłej, b. kapitan wojsk rosyjskich, w powstaniu udziału nie brał. Jedynie białogłowy szykowały szarpie dla rannych powstańców. Nie wypełniony dług dziada splacili potem wnukowie: Józef w walce z caratem, Ignacy z najazdem 20 roku.

Pomijając szereg szczegółów z życia prywatnego rodziny Mireckich—pragniemy tutaj zwrócić uwagę na rolę śp. Franciszki, jaką odegrała w stosunku do syna—rewolucjonisty, niezapomnianej pamięci Montwiła, jednego z twórców sławnej organizacji bojowej, która w walce z najazdem carskim okryła się chwałą nieśmiertelną.

Pani Mirecka, mając w pamięci obrazy 63 roku, nie była zwolenniczką tej czynnej walki, jaką Józef prowadził i reprezentował. Sądziła, że wysiłek 1905 roku tak samo spełźnie na niczem jak szarpanina styczniowa. Ale jednocześnie potrafiła z

całym szacunkiem ustosunkować się do przekonania syna, którego, w obliczu śmierci, musiała się wyprzeć, bo tak zalecili obrońcy.

Józef był twórcą i duszą organizacji bojowej, którą wspólnie z Piłsudskim tworzyli, jako załóżek siły zbrojnej, co kraj z rąk niewoli wyrwać miała.

Leż to razy życie bojowca wisiało tylko na włosku! Leż to razy serce kochającej matki musiało zamierać w trwodze i bólu! Padali żandarmi, ginęli żołnierze. Wylatywały w powietrze pociągi, i dynamit pełnił swoją niszczyielską rolę w imię wolności. A Józef Mirecki był jednym z tych, co przyszli wskrzesić podeptany jej ogień, i zwyciężali, albo bez lęku szli na stracenie, na postronek, pod tryumfalny łuk polskiego męczeństwa.

Mieszkanie pani Mireckiej w Warszawie (Marszałkowska 53) było jedną z kryjówek dla „Montwiła”, a brat jego, Wacław, był powiernikiem tajemnic bohatera. Kto pamięta? Oto zamach na Wonlarskiego... Oto wykradzenie 10-ciu z Pawiaka... Oto akcja pod Rogowem, akcja pod Łapami, gdzie pociąg, wiozący pułk wołyńców miał być dzwignięty dynamitem w powietrze... Wszędzie tam był, lub współdziałał Montwił. Człowiek, którego najbardziej lata swego krótkiego życia (29 lat miał, gdy szedł na stracenie) poświęcił czerwonemu sztandarowi polskiego socjalizmu.

Już w roku 1903 Józef Mirecki zostaje aresztowany w Petersburgu, gdzie odbywał służbę w pułku saperów. Osadzają go w więzieniu tamczym, potem przewożą do Piotrkowa, do Radomia\*) i stamtąd idzie na zesłanie do Ołonieckiej gubernji, do Wytiegry, skąd po roku ucieka do Polski.

Staje na czele organizacji bojowej. Działa na terenie Warszawy, Łodzi, Siedlec. We wszystkich większych akcjach bierze udział. Milcząco, stanowczo, nieugięty, odważny, człowiek ten mógł

\*) W Radomiu uczęszczał do gimnazjum, skąd go wyrzucono z „wilczym biletem”. Potem ukończył szkołę sztygarów w Borysławiu.

żądać od towarzyszy, aby w razie, gdyby był ranny, włożyli mu nabój w usta i zapalili.

Cześć ci, matko, za takiego syna!

Pani Mirecka osobiście niewiele miała pociechy z Józefa, który ciągle był w drodze, wpadał, uciekał ścigany, śledzony, do walki gotowy.

Rok 1906... Zebranie konspiracyjne w Warszawie w domu przy ulicy Mokotowskiej 26. Wpada policja. Na zebraniu — same asy roboty rewolucyjnej. Montwił ucieka na dach. Broni się żarcie. A potem, osaczony ze wszech stron, pakuje sobie ostatnią kulę.

Rannego wiozą do cytadeli, potem na operację do szpitala św. Ducha. Towarzysze organizują ucieczkę. Montwił ucieka. Tu trzeba dodać, że gdy mu lekarz szpitalny proponował ucieczkę drogą łatwiejszą—Montwił odrzucił tę propozycję uważając, że nie ma prawa narażać człowieka. Tak samo uczyni, gdy mu w X Pawilonie jeden z żandarmów proponuje mu swój mundur, by go z pod stryka wyrwać.

„Cześć ci, matko, za takiego syna, który krzywdę cudzą stawiał wyżej od swojej!”

„Rok 1907. Montwił pracuje. Dni, tygodnie, miesiące—to setki planów głuchej walki podziemnej. Szpiele i prowokatorzy czuwają. Słyn-

ny „Albin” (Torantowicz) pamięta, kto był jego dowódcą.

Policja wpada na trop Mireckiego. Chwytają go w Warszawie przy ulicy Siennej wraz z żoną — i odtąd wrota więzienne zamykają się za nim na zawsze.

„Matka wie o wszystkim. Matka cierpi. Wie, że ją zawezwą żandarmi i zapytają: czy to pani sy?”

A dla syna, jako dla Mireckiego—postronek był gotowy. Zaś dla „Montwiła”, jak sądzili obrońcy\*)—mógł być jeszcze ratunek. Więc się Montwił wypierał własnego nazwiska.

Wezwana do Cytadeli na konfrontację z synem—pani Mirecka przeżyła katusze. Postawili ją twarzą w twarz z Józefem i pytali:

— Czy to pani syn?

I patrzyli, czy na twarzy odbija się miłość dla dziecka, czy twarz nie zdradzi i nie zdradzi. A adwokaci nauczyli nieszczęsną matkę „sztuki kłamania” i zapowiedzieli, że w imię ocalenia Józefa, musi go się wyprzeć, jako syna.

— Czy to pani syn?—powtórzono pytanie.

— Nie... to... nie mój syn...

— Niechże się pani dobrze przyjrzy...

— Nie... Widzę przed sobą nieszczęśliwego człowieka, którego chciałabym uznać za syna... Ale to nie mój syn, panowie.

Z kolei zapytano Montwiła:

— Czy to pańska matka? Poznaje pan?

Oburzył się i głosem podniesionym rzekł:

— Wstyd wam, że tak postępujecie z kobietą. Jakże macie prawo? Jak śmiecie? To nie jest moja matka.

Pani Mirecka nie uroniła łzy.

Wyszła blada w majestacie

\*) Patek i Berenson

Bomba śmiechu! Zdroje szampańskiego humoru! Bezmiar najzabawniejszych dowcipów i arcykomicznych sytuacji!

„AWANTURA ARABSKA”

wkrótce w kinie „Luna”

tragedji, pełna bólu kobiety, która musiała wyprzeć się dziecka. Potem dopiero przyszły łzy.

„Cześć ci, matko, za tę wielką siłę miłości, która wszystko zwyciężyć potrafi, nawet śmierć!

Zapadł wyrok... Przyszła chwila rozstania się ze światem, z Polską, ze sobą, z ukochanymi...

„Dwie minuty widzenia z Mańkowskim,—towarzyszem z jednego szeregu. Piętnaście minut widzenia z żoną, która ra mu na Pawiaku powiła córkę. Co ci ludzie mogli sobie powiedzieć na odchodnie? Oboje silili się na spokój, by duszy sobie nie ranić, nerwów nie szarpać.

— Kochaj ją—mówił Mirecki—żeby wyrosła na dzielną polkę. Jak jej będzie na imię?

— Bronia.

— Nie dawaj poznać po sobie, że cierpisz. Niech się nie cieszą żandarmi.

A potem żandarmi przerwali tę ostatnią rozmowę dwojga ludzi, co się żegnali na zawsze.

A potem ta noc. Ostatnia noc. Straszna polska noc, bijąca tuż miljonem serc wielkiego miasta, które z pomocą nie przyszło, by wyrwać postronek z rąk kata.

Ta noc... I ten okrzyk, rzucony w nią, jak grom: niech żyje Polska niepodległa!

Cześć ci, matko, za takiego syna! I niech błogosławione będą prochy twoje, idące na spoczynek w wolnej ziemi, o którą walczył śmiertelnie twój bohaterski syn Józef Mirecki.

Wawrzyniec Wyrwidąb.

Dr. med.

S. NIEWIAŹSKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych przeprowadził się na **Andrzeja 5** Telefon 59-40.

Przyjmuje od 8-10 i od 5-9 wiecz. Oddzielna poczekalnia dla pań.

Dr. med.

H. LAJCHTER  
STOMATOLOG

Chor. dziąseł, szczęk, podniebienia, języka i t. p.

Konstantynowska 9, tel. 49-66, od 1 1/2—5 po poł.

## Zgon admirała Seymura



Dowódca floty brytyjskiej lord Seymour zmarł, przeżywszy 89 lat.

LUONA

Dziś i dni następnych!

Wielka orkiestra symfoniczna pod dyr. T. RYDERA  
Początek przedst. o godz. 4, 6, 8 i 10 w., w sob. i niedz. dodatkowo o godz. 12 pp.  
Ceny miejsc na I-szy seans od 1.—zł., w sob. i niedz. od 12—3 pp. wszystkie miejsca po 50 gr. i 1.—zł.

Wspaniały podwójny program produkcji słynnej wytwórni Fox-Film.

Najbardziej aktualny film doby obecnej, poświęcony świetlanej pamięci prof. Malmgrena i Roalda Amundsena.

Mogila wśród lodowców

Tragiczne dzieje bohaterskiej wyprawy do bieguna Północnego.

Niesłychanie ciekawe zdjęcia zmagania się z ponurą przyrodą polarną, polowania na wieloryby, białe niedźwiedzie i t. d.

Ponadto: Wesoły dramat, rozgrywający się w luksusowych apartamentach, oraz wśród lasów kanadyjskich  
Dzikus w Pyjampie W roli głównej Olive Borden i zachwycająca

# POJEDYNEK SŁOWNY ZALESKI-STRESEMANN

## Wielka debata nad sprawą mniejszości narodowych w Genewie

Chamberlain daje odprawę ministrowi Rzeszy za jego aluzję do rewizji traktatów

GENEWA, 6 marca (Tel. od kor. „Głosu Porannego“).

Dzisiejszy dzień był dniem „mniejszościowym” w Genewie. Rozwinęła się wielka debata nad ochroną mniejszości narodowych i sposobem rozstrzygnięcia ich skarg, która chwilami miała charakter czysto akademicki.

Pierwszy zabrał głos min. Stresemann, poddając krytyce 10-letnią działalność Ligi w sprawach mniejszości. Powołał się przytem na notę Clemenceau do Paderewskiego, która uważała ochronę mniejszości za podstawę nowych stosunków międzynarodowych. Zainteresowanie o-

kazywane przez jakiś kraj mniejszościom w innym kraju i apelowanie do Ligi nie może być uważane za niedopuszczalne mieszanie się w sprawy wewnętrzne innych państw lub popieranie ruchów irredentystycznych.

Wśród wielkiego zainteresowania i przy licznych napływie publiczności przemaw. min. Zaleski, który zaznaczył na wstępie, że traktaty mniejszościowe zostały opracowane w porozumieniu z państwami — sygnatariuszami. P. Zaleski jest przeciwny rozszerzaniu gwarancji i przywilejów, lecz raczej należy wyciągnąć wszystkie korzyści z obecnie istnie-

jących. Nieustanne skargi mniejszości denerwują — zdaniem ministra opinję publiczną, tymczasem celem jest spokój i zgoda pomiędzy narodowościami. Mówca porównuje o becne położenie mniejszości z położeniem ich przed wojną i wykazuje postęp.

Po min. Zaleskim wygłosił przemówienie delegat Rumunii Titulescu, który poparł wywody min. Zaleskiego.

W dalszym ciągu zabrał głos Chamberlain.

Nawiązując do przemówienia Stresemanna, który zaznaczył, iż nie trwa wiecznie w stosunkach

międzynarodowych — Chamberlain z naciskiem podkreślił, że ta aluzja do rewizji traktatów jest tutaj, w trakcie dyskusji nad zagadnieniami mniejszościowymi, najzupełniej nie na miejscu i wprowadza niepotrzebnie zamęt.

Po tem przemawiał krótko minister Procope po którym przemówieniu zabrał raz jeszcze głos Stresemann, poczem odpowiedział mu Chamberlain, przytaczając przykład z Anglii. Anglija oświadczył minister nie myśli wynaradawiać szkół którzy nie mają takiego zamiaru wobec Anglików, a stanowią jedną całość harmonijną

Pogodne przemówienie wygłosił Briand, którego rada wysłuchiwała z wielką uwagą.

Dalszy ciąg dyskusji która zakończyła się o godz. 7.15 przyniósł replikę min Stresemanna i Chamberlaina, oraz zasadnicze oświadczenie fińskiego min. Procopego.

Delegat japoński otrzymał polecenie opracowania i przedłożenia raportu na plenum jutrzejszego posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 11.30 projektu rezolucji.

J. Kwejt.

# NISZCZENIE PARLAMENTARYZMU

## w konsekwencji zawsze sprowadza rewolucję

Ostrzeżenie senatora Motza na komisji budżetowej senatu

Warsz. koresp. (St. Gr.) telefonuje:

Przebieg wczorajszych obrad senatu w czasie których zakończono debatę generalną nad budżetem i rozpoczęto szczegółową nad budżetami obfitował w momenty bardzo charakterystyczne. W pierwszej części obrad senator Motz z Wzwołania, który przybył na sesję z Paryża, wygłosił dłuższe przemówienie, zawierające szereg wymownych ostrzeżeń przeciwko konsekwencji niszczenia parlamentaryzmu. Przeczący on cały szereg przykładów z historii, stwierdzając, że każde rządy bezparlamentarne kończyły się rewolucją.

Przemówienie senatora Motza pełne przekonania, a jednocześnie lekkie francuskiego dowcipu, słuchane było przez całą izbę z zaciekawieniem.

W pewnym momencie senator Motz, jako paryżanin, przy pominięciu senatorom, że obecnie w Paryżu jeździ się taksówkami, w których jako szoferzy występują przeważnie byli księżęta i hrabiowie rosyjscy, wyrzucił ze swego kraju przez rewolucję, powstała z walki z parlamentaryzmem.

Na pierwszych ławach senatu siedział książę Zdzisław Lubomirski. Do niego zwracał się mówca, wskazując zresztą, że nie wymienia żadnych osób i ostrzegał, że ludzie, którzy mają wiele do stracenia, obecni wielcy posiadacze — księżęta, hrabiowie, najwięcej powinni dbać o utrzymanie praworządności i parlamentarnego ustroju.

Gdyby o to nie dbano, być może — mówił — ja tego nie doczekam, bo jestem zbyt sta-

ry, ale synowie tu obecnych ludzi posiadających będą wozic w taksówkach mojego syna w Paryżu na Pola Elizejskie.

W drugiej części obrad, gdy omawiano budżet N. I. K., senatorka Kluszyńska poruszyła aktualną dotychczas sprawę kredytów dodatkowych, nadużyć, dokonanych przy dawnych rządach i pisała o sprawozdanie N. I. K. w tej sprawie. Wśród ogólnego zaciekawienia izby głos zabrał prezes N. I. K. profesor Wróblewski i udzielił wyczerpujących wyjaśnień we wszystkich poruszonych sprawach, wyjaśnień, które wywołały bardzo dobre wrażenie wśród wszystkich obecnych.

Między innymi prezes N. I. K. zapewnił, że wszystkie czynniki decydujące zgodne są co do konieczności jaknajbardziej szwajcarskiego zalegalizowania sprawy kredytów dodatkowych.

# Komisja statutowa izby

rozpoczęła w dniu wczorajszym swe prace

Wczoraj wieczorem odbyło się w stowarzyszeniu kupców m. Łodzi (Piotrkowska 73) konstituujące zebranie wyłonionej przez plenum izby przemysłowo-handlowej komisji regulaminowo-statutowej.

Posiedzenie zajął p. prezes Albert Geyer który po złożeniu członkom komisji życzeń owocnej pracy — zaproponował uzczenie przez powstanie tragicznie zmarłego członka komisji ś. p. Arkadiusza Juszkiewicza.

Następnie komisja ukonstytuowała się powołując na przewodniczącą

cego dr. Marcelęgo Barcińskiego, na sekretarza p. Mieczysława Her-tza.

Łącznikiem pomiędzy komisją a prezydium izby przemysłowo-handlowej jest wiceprezes stowarz. kupców m. Łodzi dr. Józef Sachs. Komisja przyjęła do wiadomości wytyczne regulaminu izby warszawskiej, postanawiając zapoznać się ze statutami organizacyjnymi wszystkich stniejących w Polsce izb przemysłowo-handlowych.

ar.

# Ślub hr. Zamoyskiego

z infantką hiszpańską

MADRYT, 6. 3. (PAT) — W sobotę w kaplicy przy pałacu królewskim odbędą się zaślubiny infantki Izabeli Alfonsyny, córki zmarłej siostry królewskiej infantki Mercedes z hr. Zamoyskim. Król i królowa będą świadkami ceremonii, który ze względu na żałobę, panującą na dworze odbędzie się z jaknajwiększą prostotą w najściślejszym gronie. Obecni będą tylko najbliżsi

krewni nowożeńców, wszyscy infantki i infantki oraz wyżsi dygnitarze pałacowi. Po obrzędzie zaślubin odbędzie się śniadanie w gronie najbliższej rodziny, poczem wieczorem nowożeńcy odjadą do zamku Villamanrique pod Sewillą, gdzie spędzą miodowe miesiące. Stamtąd młoda para uda się do Polski, gdzie osiedzi na stałe.

# 10 tys. nowych domów

wybuduje gmina m. Wiednia

WIEDEN, 6. 3. (AW) — W kołach politycznych wywołała silne wrażenie wiadomość iż gmina miasta Wiednia zakupuje olbrzymie obszary podmiejskie, przychem największy obiekt nabyty został od „Bodencreditanstalt“.

Zamiarem gminy Wiednia jest stworzenie nowej dzielnicy podmiejskiej, w której stanęłoby 10 tysięcy nowych domów bez specjalnego uwzględniania dla jakich sfer mieszkańców domy te będą przeznaczone.

# Córka p. Devey'a wychodzi za mąż

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (St. Gr.) telefonuje:

Dnia 30 kwietnia odbędzie się w Warszawie, ślub córki p. Devey'a z urzędnikiem jego biura p. Frederickiem Algerem.

# Arcyb. Teodorowicz wygłosi w Łodzi kilka odczytów

LWÓW, 6. 3. (AW) — Jak się dowiadujemy, arcybiskup Teodorowicz przybędzie na kilkudniowy pobyt do Łodzi, celem wygłoszenia cyklu odczytów w dniach 14, 15 i 16 bm.

Wybuch szalonego, homerycznego, żywiołowego śmiechu! Zawrotnie sensacyjne przygody, pełne werwy i humoru!

# „Awantura Arabska“

wkrótce w kinie „Luna“

# „AWANTURA ARABSKA“

wkrótce w kinie „Luna“

# Burzliwy incydent w sejmie

## Czy należy wykupić akcje „Gazów Wschodnich“ z rąk Credit-Anstaltu?

Prof. Krzyżanowski występuje przeciwko swym kolegom z klubu B.B.

Warsz. koresp. (St. Gr.) tel.: W dniu wczorajszym na posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej omawiano projekt rządowy, upoważniający skarb do wykupu pakietu akcji towarzystwa „Gazów Wschodnich“ z rąk banku „Credit Anstalt“ na rzecz „Polminu“. Przy rozprawie nad tym projektem wynikł bardzo znamienity i charakterystyczny incydent:

Referent, poseł prof. Krzyżanowski wypowiedział się przeciwko projektowi ze względów rzeczowych, obawiając się oddziaływań znacznych sum walut za granicę, co mogłoby pogorszyć bilans handlowy i płatniczy.

Przeciwko temu stanowisku wystąpił poseł Polakiewicz również z B. B., żądając, aby prof. Krzyżanowski zrzekł się referatu.

Profesor Krzyżanowski natychmiast fotel referenta opuścił i zasiadł wśród posłów. Jednocześnie poseł Barański, również z B. B., któremu poseł Polakiewicz referat zaproponował, nie zechciał oświadczyć referatu.

Wywiązała się dłuższa dyskusja formalna, którą roz-

strzygnął przewodniczący poseł Byrka również z B. B. w tym sensie, że prof. Krzyżanowski, zgodnie z poglądem wszystkich niemal mówców, winien objąć referat z powrotem.

Dopiero wówczas rozpoczęła się dyskusja merytoryczna, a przy tej dyskusji rozgorzał stary spór pomiędzy neofatystami, a t. zw. liberałami.

W szeregu liberałów, oponujących przeciwko projektowi znaleźli się: poseł Rozmaryn (koło żydowskie), poseł Zaleski (klub

narodowy), poseł Rataj (Piast), poseł Chędzkiński (NPR.), poseł Czetwertyński (klub narodowy)

Po drugiej stronie, za tak zw. neofatyzmem, to jest w danym razie za skupieniem akcji „Gazów Wschodnich“ wypowiedzieli się: poseł Polakiewicz (B.B.) i poseł Djamand (PPS.)

Dla kompromisu poseł Polakiewicz zaproponował poprawkę, aby kupno zostało dokonane z nadwyżek budżetowych.

W głosowaniu wniosek posła Polakiewicza uzyskał większość B. B., PPS., „Wyzwolenia“ i ukraińców; po stronie przeciwnej głosowały: klub narodowy, Piast, NPR., stronnictwo chłopskie, żydzi i profesor Krzyżanowski z B. B.

Po takim wyniku głosowania przewodniczący poseł Byrka po stanowił odesłać całą sprawę do komisji handlowo-przemysłowej, która ma zebrać się dzisiaj i wydać opinię, czy rula ta tranzakcja będzie gospodarczo korzystna.

O ileby opinia tej komisji wypadła ujemnie, cały uchwalony wczoraj projekt komisji budżetowej stanie się bezprzedmiotowym.

# Węgiel polski do Szwecji

przeprowadzi „Królowa Wiktorja“

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (St. Gr.) telefonuje:

Dowiadujemy się, że wczoraj przybył do Gdyni parowiec szwedzki „Królowa Wiktorja“ który ma przeprowadzić polskie statki z węglem do szwedzkich portów handlowych.

# PARAGRAF 262

## „Winny zakłócenia spokoju i porządku publicznego ulegnie karze...”

Istnieje w kodeksie karnym paragraf, dwieście sześćdziesiąty drugi z kolei, który powiada, że „winny zakłócenia spokoju i porządku publicznego ulegnie karze aresztu lub grzywny itd...”.

Jak z tego widać — paragraf ten ma na celu zapewnienie obywatelom w kulturalnym państwie spokoju i bierze ich w obronę przed ekscesami jednostek, które w postępowaniu swoim ani z kulturą, ani z moralnością publiczną się zbytnio nie liczą. I właśnie może dlatego par. 262 k. k. cieszy się na terenie sądownictwa naszego wyjątkowym powodzeniem, mając groźnego konkurenta jedynie w par. 581, który mówi o kradzieży w jej wszystkich odmianach.

Przekształcając litere prawa na obraz życia, doszlibyśmy, prawdopodobnie, do wniosku, że łobuz, który po pijanemu na ulicy napada — winny jest pogwałcenia par. 262.

Donżuan — w bezczelny sposób zaczepiający kobietę — również. Pseudo-gentleman, wywołujący burdę na dancingu — ditto. Wszyscy ci panowie powinni odpowiadać przed sądem i, zgodnie z brzmieniem cytowanego artykułu k. k. — mogą być ukarani grzywną, bądź aresztem.

Ala, czyżby prawodawca miał na myśli również i karanie tych, którzy padli ofiarą roz wielmożnionej łobuzerki ulicznej?

Napadniętego przez pijaka spokojnego obywatela? Obrażonej przez donżulika niewiasty?

Powiecie, że byłoby nonsensem, gdyby i te osoby uważano za współwinnę w pogwałceniu 262 art. k. k.

Że jest niemożliwością, aby tak się zdarzać mogło.

A jednak... \* \* \*

Mój znajomy, p. W-ski, zastużony obywatel i działacz społeczny, wybrał się któregoś dnia z żoną do jednej z lepszych restauracji. Gdy, po zjedzeniu kolacji — wychodzili z lokalu — jakiś pijany drabant zaczepił panią, a gdy znajomy mój stanął w obronę żony i odepchnął pijaka — ten wybiegł z nimi na ulicę i z furją rzucił się na p. W-skiego, łząc go w obecności pani w najordynarniejszych wyrazach.

Wypadek, jakich, niestety, wiele; każdy gród ma takich pijaków, na jakich zasługuje, to też p. W-ski nie zdziwił się temu, co go spotkało, ale wezwał policjanta, oddał awanturnika w jego ręce, a sam wraz z małżonką podążył do komisariatu, celem złożenia wyjaśnień do protokołu.

Dyżurny przodownik zatrzymał chwilowo pijacznę w komisariacie, państwo W-scy wrócili do domu.

Tak się skończył akt pierwszy tego naogół drobnego zajścia. Zgadnijcie, co było dalej? Sprawa w sądzie? Przykładne ukaranie winowajcy?

Mało. W tym wypadku gorliwość urzędnika, który sporządził owej nocy protokół, posunęła się tak daleko, że przekroczyła nietylko ramy par. 262 k. k., ale wogóle wszystkie pojęcia o przestrzeganiu porządku publicznego.

Oto bowiem, co w miesiąc po opisanem zajściu pan W-ski

i jego małżonka otrzymali dwa jednobrzmiące „odpisy nakazu sądowego“, w których czarno na białem powiedziane było, że „po rozpatrzeniu protokołu policyjnego, sporządzonego tego a tego dnia — sąd uznał, że dopuścił się pan (i pani!) zakłócenia spokoju publicznego, które to wykroczenie przewidziane jest w art. 262 k. k., a zatem został pan (i pani) skazany na dwadzieścia dwa złote grzywny, zapłacenie kosztów itd.”

Hm. Dokumentek, bądź co bądź, pouczający: pani obrażona w obecności męża — zostaje ukarana, za „zakłócenie spokoju publicznego“, a mąż jej również za to, że ośmielił się ująć za żonę!...

Czy takie były intencje prawodawcy, gdy ustalał treść paragrafu 262?

Nasza policja jest naogół sprawna. Gorliwa. Dzielna. Ale, naszej policji brak tego, co jest zaletą policji w krajach zachodnio-europejskich: wyrobienia prawnego.

Przytoczony wyżej fakt (autentyczny!) nie jest wypadkiem odosobnionym: znane mi są takie np. „kwiatki“, że protokół sporządzony w komisariacie uznal za winnego zakłócenia spokoju publicznego — człowieka, który napadnięty na ulicy zawołał: na pomoc, policja!

Być może, że krzyczał głośno. Ale, czyż można wzywać szep-

tem policjanta, znajdującego się na odległym posterunku?

Jestem przekonany, że władze wejrzą w te dziwne, bądź co bądź, protokolarne omyłki, że pouczą funkcjonariuszy P. P. o tem, kogo przy zajściach ulicznych należy zatrzymywać, kogo aresztować, kogo traktować jako winnego, a kogo jako świadka.

Zwiększy się przez to zaufanie społeczeństwa do granatowych mundurów, zmniejszy natomiast w sądach grodzkich, a przede wszystkim, tego rodzaju „dokumenty“, jak wyżej przytoczone, nie będą zakłócały spokoju Bogu ducha winnym ludziom.

Old.

## Wytwórnia paryska zrywa kontrakt z Polą Negri

Nasza rodaczka jest kapryśna i zbyt wymagająca

Paryż, w marcu  
Polą Negri, która miała kreować główną rolę w „Naszyjniku królowej“ nie będzie już gwiazdą wspomnianej produkcji. Tak zdecydował realizator Gaston Ravel, w wyniku rozmaitych incydentów.

W studio „Natan“, na Montmartrze, stoi od tygodnia już przygotowana pierwsza dekoracja.

Podczas naszej wizyty we wspomnianym studio spotykamy tylko kilku współpracowników reżysera kręcących się dokoła ostatnich przygotowań.

— Co z filmem? pytam na wstępie.

— Poczekamy jeszcze kilka dni. Obecnie szukamy gwiazdy.

— A co z Polą Negri...?

— Zerwano kontrakt. Nie można było z nią pracować.

— Dlaczego?

— Jest zbyt wymagająca i chce, żeby wszyscy tylko nią byli zajęci.

Naprzykład któregoś tam dnia miała spotkać się z p. Ravelem u kostjumera o godz. 9-ej i pół. Punctualnie o tej godzinie dzwoni, że z powodu przemęczenia zjawi się dopiero za pół godziny. Po godzinie znów przesunęła rendez-vous o dalszą godzinę i tak zjawiała się u kostjumera dopiero o godz. 5-ej wieczorem.

Innego dnia oczekiwało się jej z niecierpliwością. W końcu gwiazda zawiadoma, że filmować będzie tylko w godzinach, które jej będą odpowiadały.

— Ale, to jeszcze nie wszystko.

Polą Negri miała i inne jeszcze wymagania. Żądała pokoju kąpielowego, przylegającego do garderoby małego mieszkanca w bliskości studia, trzy garderobiane, zastępczynię podczas prób ustawiania światła i trzydzieści parawanów, któreby ją osłaniały przed wzro-

kiem ciekawskich, podczas dokonywania zdjęć.

— Producent filmu, Karol Jourjou i Gaston Ravel w przeświadczeniu złej woli artystki zrywają z nią kontrakt. Polą Negri, przychylając się do żądania realizatorów zażądała odszkodowania w sumie 200,000 franków.

— A kto ją teraz zastąpi?

— Robi się próbné zdjęcia.

Możliwe, że wybór zatrzyma się na jednej z czołowych artystek komedji francuskiej, która już nakręcała dwa filmy z Gastonem Ravelem.

— A co będzie z Polą Negri?

— Czy wróci do Hollywood?

— O, to jest wątpliwe. Może będzie odpoczywała na zamku swoim w Seraincourt, a może będzie nakręcała w Berlinie pod dyrekcją reżysera niemieckiego? Czas pokaże!

G. Fron.

## Liga obrony dachu nad głową Nędza przyczyną samobójstwa

przeciwko podwyżce komornego

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (K.) telefonuje:

Zawiązała się tu „Liga obrony dachu nad głową“.

Zadaniem ligi jest akcja przeciw projektowanej podwyżce komornego, oraz rozwiązanie problemu głodu mieszkaniowego.

W skład ligi wchodzi:

Naczelna Rada Samorządowa,

Kasa Zaw. m. st. Warszawy, Związki lokatorskie i Centr. Prac. Umysłowych.

Dr. med. Z. Rakowski

specjalista chorób uszu, nosa,

gardła i płuc

Konstantynowska 9, tel. 27-91

Przyjmuje od 12—2 i od 5—7.

## Pożar fabryki

Lorenza i Hauka

Wczoraj o godz. 9 wieczorem straż ogniowa zaalarmowana została wieścią o pożarze w szarpalni Lorenza i Hauka przy ul. Gdańskiej 133.

Lorenz i Hauk, dzierżawcy murów i maszyn fabrycznych Tykocinera po opuszczeniu przez robotników fabryki zatrzymali się dłużej w kantorze. Dzięki temu w porę spostrzegli ogień, który wybuchł na parterze szarpalni.

Niezwłocznie wezwano straż ogniową, która po dwugodzinnej pracy opanowała niszczący żywioł.

Spaleniu uległa wełna wartości 15.000 zł. oraz jedena z sal wraz z urządzeniem, które były ubezpieczone.

Przyczyna pożaru narazie nie została ustalona.

Nie mogąc patrzeć na głodną rodzinę

powiesił się na haku od bielizny

Szefel Teodor, zamieszkały przy ul. Przędzalnianej 40 przed rokiem stracił pracę w fabryce. Był to dla niego bolesny cios losu, gdyż mając liczną rodzinę popadł w wielką biedę.

Wszelkie zabiegi Szefla około znalezienia pracy pozostawały bez skutku.

A tymczasem trzeba było żyć, więc, co wartościowe a jednocześnie zdobyte ciężko wieloletnią pracą powędrowało w zachłanne ręce handlarzy.

Nie starczyło to jednak na dłużej. Sama zaś zapomoga z funduszu bezrobocia była zaledwie kroplą wody w morzu wobec potrzeb liczonej robotniczej rodziny.

Nieustanna troska o byt i walka o kęs chleba dla żony i dzieci ujemnie odbiły się na psychice Szefla. Popadł w neurastenję i powziął myśl samobójczą.

Rodzina Szefla wiedziała o jego samobójczej, gdyż niejednokrotnie zdradzał się z tem przed domownikami. To też pilnowano go na każdym kroku.

## Kaf własnej żony

Podczas kłótni połamał jej 8 żeber

Sosnowice, 6 marca (Tel własny).

W tutejszym sądzie okręgowym odbyła się rozprawa przeciwko Jakubowi Koniarkowi oskarżonemu o bestialskie znęcanie się nad żoną.

Koniarek katował żonę, aż uciekla od niego do ojca.

Dowiedziawszy się o tem, Koniarek wraz z 2 przyjaciółmi udał się do teścia uzbrojony w duszę do żelazka.

Po przybyciu na miejsce rzucił się na żonę, bijąc ją żelazem po głowie.

Następnie skopał ją i zrzucił ze schodów, skutkiem czego uległa złamaniu 8 żeber i ogólnemu potłuczeniu.

Po pięciokrotnej operacji i trepanacji czaszki Koniarkowa przysłała do zdrowia.

Zeznawała ona jako główny świadek oskarżenia na rozprawie sądowej.

Zeznania jej tży wycisnęły z oczu sędziów i publiczności.

Koniarek skazany został na 2 lata ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw.

Dwaj towarzysze jego—po 1 roku więzienia.

## Dach się zawalił

Warszawa, 6.3 (Kores. „Głos Porannego“ (K) tel.) W farbiarni przy ul. Nowolipki 63 zawalił się dach przynajmniej swym ciężarem 4 robotników. Powodem załamania się dachu były zbutwiałe wiązania oraz masy zgromadzonego śniegu.

Lokal opieczętowano i wdrożono śledztwo.

## Jezdźcy amerykańscy przyjadą do Warszawy na międzynarodowe zawody konne

WASZYNGTON, 6.3. Nowy minister wojny w gabinecie Hoovera p. God przyjął zaproszenie Polski w sprawie wzięcia udziału reprezentacyjnej ekipy armji amerykańskiej w międzynarodowych zawodach konnych, które odbędą się w Warszawie dnia 1 czerwca b. r.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

### Pogoda w Łodzi

Barometr waha się. Wieczorem wyniósł 738 mm. Wilgotność względna osiągnęła 95 procent. Temperatura wynosiła rano — 5, w poł. — 1, a wiecz. — 8. Niebo przez cały dzień zachmurzone. Mielśmy obfite opady śnieżne.

Na dziś przewidujemy lekkie mrozy.

### Krzyże zasługi wręczy osobiście p. Prezydent Rzplitej

Jak już donosiliśmy w ostatnim czasie pan prezydent Rzeczypospolitej przyznał krzyże zasługi całemu szeregowi osób w powiecie łódzkim za owocną działalność rolniczą.

Jak się obecnie dowiadujemy wszystkie te osoby otrzymały wolny przejazd pociągami i w dniu 9 marca w Warszawie wraz z 1000 innych osób oboje płci z całej Polski, udekorowane zostaną osobiście przez pana prezydenta Rzeczypospolitej krzyżami zasługi za wybitną działalność w dziedzinie rolnictwa. (w-1)

### Rejestracja młodych koni

Biuro wojskowo-policyjne przy magistracie m. Łodzi wzywa właścicieli koni, aby w terminie do dnia 10 marca r. b. zarejestrowali posiadane źrebięta i młode konie od 1-go roku do lat 4-eh oraz konie powyżej lat 4-eh, które z jakiegobądź przyczyn nie zostały zaopatrzone w dowody w roku 1928 i nie są dotychczas zarejestrowane.

### Wolne posady w województwie

Dowiadujemy się, że z dnem 1 kwietnia r. b. w wydziale przemysłowo-handlowym urzędu wojewódzkiego w Łodzi zawakuje stanowisko referenta do spraw przemysłowych. Pierwszeństwo mają dyplomowani inżynierowie mechanicy z praktyką. (p)

### Młodzież szkolna przed spożyciem śniadania musi myć ręce

W dniu wczorajszym kurator fam łódzkiego okręgu szkolnego otrzymało nadzwyczaj doniosły okólnik z ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego w sprawie przestrzegania higieny w szkołach.

Według zarządzenia ministerstwa dyrekcje szkół i nauczycielstwo zwracać mają pilną uwagę, by uczniowie podczas paury przed spożyciem posiłku bezwzględnie myli ręce.

W związku z tem we wszystkich szkołach ustawione być mają umywalnie z ręcznikami i mydłem.

Jak się dowiadujemy, zarządzenie to w najbliższym czasie wprowadzone będzie we wszystkich szkołach na terenie Łodzi, zarówno średnich jak i powszechnych. (w-1)

### Doktor

## WOŁKOWYSKI

CEGIELNIANA 25, TEL. 26-87  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

LECZENIE ŚWIATŁEM  
(lampą kwarcową)  
Badanie krwi i wydzielin.

Przyjmuje od 8—10 r. 12—2 i 4—8 pp. w niedziele i święta od 9—1. Dla pań od 4 do 5 po poł. oddzielna poczekalnia. 01

# Paryż--Łódź--Moskwa

## Poczekamy do przyszłego roku -- na załatwienie naszych bolączek kolejowych!

„Bezpośrednie połączenie Łodzi z zagranicą narazie niemożliwe“—oświadcza lakonicznie minister komunikacji

Na konferencji przedstawiciele ministerstwa komunikacji i łódzkich władz kolejowych z reprezentantami samorządu łódzkiego, która odbyła się przed przeszło miesiącem, w sprawie ustalenia nowego rozkładu kolejowego na r. 1929, przedstawiciel ministerstwa zakomunikował zebrany, iż władze centralne uwzględniły częściowo postulaty kolejowe Łodzi, wprowadzając cały szereg bezpośrednich nowych połączeń ze stolicą, oraz pośrednich z ważniejszymi ośrodkami kraju i zagranicą.

Inowacje te miały, zdaniem delegata ministerjalnego, być rekompensatą za pominięcie naszego miasta w rozkładzie międzynarodowym, co znalazło wyraz w skierowaniu pociągu Moskwa — Warszawa — Łódź — Paryż na Kutno i Strzałków.

Przedstawiciel Łodzi i członek państwowej rady kolejowej, p. inż. Hogleber, uczynił w odpowiedzi na to zastrzeżenie,

stwierdzając, że Łódź zaakceptuje nowy rozkład jazdy, o ile przy ustaleniu planu bezpośredniej komunikacji ministerstwo uwzględni konieczny dla Łodzi stały wagon z Łodzi do Wiednia, podobnie, jak zdecydowano wprowadzenie stałych i bezpośrednich połączeń z Krynicią i Zakopanem.

Prezes rady wskazał na wielki ruch na tej linii, spowodowany wyjazdami kupców łódzkich do stolicy Austrii oraz na doniosłe znaczenie tej linii dla życia gospodarczego Łodzi.

W odpowiedzi na te postulaty ministerstwo komunikacji nadesłało w dniu wczorajszym do Łodzi obszernie pismo, w którym w niezbyt jasnej formie usiłuje wytłumaczyć, że nie jest obecnie w stanie uwzględnić wszystkich żądań kolejowych naszego miasta, i że dopiero w roku przyszłym będzie mogło pójść na pewne ustępstwa na rzecz Łodzi.

Departament eksploatacyjny

min. komunikacji stwierdza, że wprowadzenie bezpośredniej komunikacji międzynarodowej połączone jest z wieloma trudnościami, jak ze zgodą kolei obcych, obciążeniem pociągów oraz z nabyciem dostatecznej liczby nowych, dodatkowych wagonów.

Z tych właśnie powodów okazało się niemożliwym uwzględnienie petycji Łodzi co do wprowadzenia bezpośrednich wagonów na linii Łódź — Wiedeń.

Pozatem pismo ministerjalne omawia postulat Łodzi, dotyczący zastąpienia skasowanego pociągu międzynarodowego Paryż — Moskwa (z pominięciem Łodzi) przez wagon bezpośredni do Paryża, któryby był dołączony do pociągu międzynarodowego w Poznaniu. Jak wiadomo, nowy rozkład jazdy przewiduje wprowadzenie takiego wagonu, ale wagonu sypialnego, zaś samorząd łódzki domagał się, aby przyznano Łodzi wagon I, II i III klasy.

Min. komunikacji, uważając, że utrzymanie wagonu sypialnego na szlaku Paryż — Warszawa — Moskwa za pożądane, wprowadzi obok niego jednak jeden wagon klasy II, w przyszłości zaś zamieni go na wagon klasy II i III.

Dążąc do uwzględnienia tego postulatu Łodzi, ministerstwo skasowało wagon klasy I.

Tak oto wyglądają nasze sprawy i bolączki kolejowe, po uciążliwych zabiegach samorządu o rozwiązanie ich w myśl potrzeb Łodzi.

Łódź uzyskała minimum tego, co należałoby się jej w normalnych warunkach i przy lojalnym, obiektywnym traktowaniu jej potrzeb przez t. zw. sferę miarodajną.

Przedstawiciele Łodzi w dalszym ciągu winni stać na straży interesów polskiego Manchesteru, starając się mimo minimalnych ustępstw ze strony ministerstwa, zdobyć maximum korzyści na rzecz Łodzi. G.

## Prokurator wyjaśni

### czy w Tuszynie dokonywane były nadużycia

W swoim czasie delegacja gro na obywateli m. Tuszyna z p. A. Szczerkowskim na czele zgłosiła się do wojewody Jaszczolta, przedstawiając fatalny stan gospodarki m. Tuszyna, oraz oskarżyła przedstawicieli miejskich m. Tuszyna, że ci popełnili cały szereg nadużyć.

Jak się obecnie dowiadujemy, w dniu 5 marca r. b. decyzją p. wojewody Jaszczolta zarządzone zostało dochodzenie, a rezultat śledztwa został ujawniony posłowi Szczerkowskiemu.

Przeprowadzone przez starostę na powiat łódzki dochodzenie ustaliło, że postawione zarzuty nie znajdują potwierdzenia, wobec czego p. wojewoda Jaszczolt zgodnie z wnioskiem wydziału powiatowego nie znalazł podstawy do wydania w drodze nadzoru jakiegokolwiek zarządzeń.

Żądania delegacji o zarządzenie powtórnego dochodzenia p. wojewoda Jaszczolt nie uwzględ-

nił, ponieważ w złożonym na piśmie nowym memorjale, podpisanym w imieniu delegacji przez Józefa Filipskiego, żądanych nowych zarzutów nie przytoczono, lecz podano w odpisie skargi uprzednio złożone do ministerstwa i urz. wojewódzkiego, co do których dochodzenie już zostało przeprowadzone.

Niezależnie od tego wojewoda Jaszczolt, ze względu na zeznania, złożone przy dochodzeniu, odesłał całą sprawę, a więc wszystkie skargi, memorjały i protokoły dochodzeń prokuratorowi przy sądzie okręgowym w Łodzi, a to celem zbadania i ustalenia, czy w działalności poszczególnych osób wymienionych w dochodzeniu, niema cech przestępstwa karnego.

W ten sposób głośna sprawa nadużyć w magistracie m. Tuszyna w postępowaniu administracyjnym została zakończona. Dalszy epilog znajdzie w oświetleniu władz prokuratorskich.

## Spory pracowników z pracodawcami

### przed sądem pracy w Łodzi

W dniu wczorajszym sąd pracy w Łodzi rozpatrywał kilka zasadniczych sporów pomiędzy pracownikami a pracodawcami, przeważnie w fabrykach.

Na pierwszy ogień poszła sprawa fabrykanta Adolfa Goldsteina, którego oskarża Jakób Wermut o należność 972 złote. Wermut przez cały rok 1928 zarabiał tygodniowo 96 złotych. Za okres kilku tygodni Goldstein winien był Jakóbowi Wermutowi sumę 972 złote, samy tej nie chciał dobrowolnie zapłacić. Sąd rozpatrzywszy motywy sprawy zasądził na korzyść Jakóba Wermuta sumę 900 zł. oraz 10 proc. za czas od 28-go stycznia b. roku, wreszcie kosztą sądowe w sumie 25 złotych

65 groszy i 40 zł. za przeprowadzenie sprawy.

Podobną sprawę wytoczył „Widzewskiej Manufakturze“ Edward Szubert. Oskarża zakład o należność 1469 złotych.

Sąd pracy zasądził na rzecz oskarżonego 1195 złotych 98 groszy, kosztą w sumie 30 złotych, oraz 50 złotych za prowadzenie sprawy.

Dawid Herman oskarżał Abrahama Morgensterna o sumę 1075 złotych należną mu za urlop. — Sąd Pracy zasądził natychmiastowe uregulowanie należności wspomnianej z doliczeniem 10 procent za czas od dnia 26 lutego, kosztą w wysokości 25 zł., oraz 30 złotych za prowadzenie sprawy. (p)

## Pracownicy gazowni grożą strejkami

### Delegacja złożyła memorjał wiceprezydentowi Rapalskiemu

W dniu wczorajszym w prezydium magistratu bawiła delegacja przedstawicieli pracowników gazowni miejskiej, która p. prezydentowi Rapalskiemu zgłosiła memorjał w sprawie podwyższenia dotychczasowych płac o 15 proc. i przyznania 10 procentowego dodatku mieszkaniowego.

Wiceprezydent Rapalski po wysłuchaniu prośby pracowników gazowni oświadczył im, że

do dnia 9 b. m. otrzymają odpowiedź.

Jak się dowiadujemy na dzień 9 marca sekcja pracowników gazowni miejskiej przy związku użyteczności publicznej zwołało zebranie, na którym, w razie nieprzyznania im podwyżki płac oraz dodatku mieszkaniowego, zapadnie uchwała w sprawie wszczęcia akcji strejkowej. (w-1)

## Prez. Ziemięcki i ławnik Kuk interwenjowali w sprawach miejskich w Warszawie

We wtorek p. prezydent Ziemięcki w towarzystwie przewodniczącego wydziału — L. Kuka, odbył w ministerstwie skarbu konferencję z podsekretarzem stanu p. Grodyńskim w sprawach otwarcia nowych źródeł dochodowych na dalszą budowę urządzeń kanalizacyjnych

w Łodzi.

Tegoż dnia prezydent Ziemięcki interwenjował w warszawskiej dyrekcji PKP. w sprawach jaknajszybszego przywrócenia skasowanych chwilowo pociągów oraz należytego uregulowania i zabezpieczenia dostawy węgla do Łodzi.

## Pożar przy ul. Zgierskiej 166

W dniu wczorajszym około godziny 4-iej po poł. wybuchł pożar na posesji 166 przy ul. Zgierskiej.

Pożar powstał na strychu z powodu wadliwej budowy przewodu kominowego.

W czasie akcji ratowniczej jeden z lekatorów Brunon Brzo-

zowski uległ silnemu poparzeniu twarzy i rąk.

Po udzieleniu mu pomocy przez lekarza pogotowia, pozostawiono go na miejscu w stanie osłabionym.

Zawezwana straż ogniowa po godzinnej akcji pożar ugasiła. Straty nieznaczne. (a.d.)

Wkrótce

Wkrótce

Najgłośniejszy ostatni tryumf!

**HARRY LIEDTKIEGO**

w wielkim przeboju na tle popularnej piosenki:

„Całuję Twoją Dłoń, Madame“

## Odczyty

W sobotę, dnia 9 b. m. o godzinie 10.30 rano sprawozdawca parlamentarny szeregu pism stołecznych, publicysta, red. B. Zyngier, wygłosi w sali „Araratu“ (Zachodnia 43) p. t. „Od Witosa do Sławka 10 lat parlamentaryzmu polskiego“.

Odczyt powyższy wzbudził duże zainteresowanie.

## NOWOCZESNE WYCHOWANIE ZAGRANICĄ.

Dyrekcja państwowej centralnej biblioteki pedagogicznej w Łodzi podaje do wiadomości, że dnia 8 marca 1929 r. w sali posiedzeń kuratorium, ul. Piotrkowska 104, o godz. 20-ej prof. Wolnej Wszechnicy Polskiej dr. Józef Lewicki wygłosi odczyt p. t. „Nowoczesne wychowanie za granicą“ (sprawozdanie z wycieczki do Niemiec i Anglii).

## BAL PRACY.

Ostatni bal, to jak ostatni mazur, „choć poranek świta“. Jest w nim już trochę melancholij karnawału, który przeszedł i jest wiele wesołości, która się z tym balem — ostatnim — skończy już napewno.

Takim ostatnim balem będzie bal „Pracy“. Sama nazwa już mówi, że to bal huczny będzie i roztańczone, bo któż się lepiej hawić potrafi od tych, co pracują, lub tych, którzy się uczą pracować.

Dobry cel i dobra zabawa. Czy to nie dość, by pójść na bal „Pracy“ w nadchodzącą sobotę, wieczorem.

.....  
**Czytacie**  
 „Ilustr. Prasę Wieczorną“

# Termin oczyszczenia miasta nie zostanie w żadnym wypadku przedłużony

## Pierwsze wyroki administracyjne na opornych kamienicznikach

W związku z zwróceniem się delegacji Centralnego Stow. Wł. Nieruchom. do urzędu wojewódzkiego, gdzie rzekomo przyrzeczono jej przedłużenie terminu oczyszczenia miasta na dalsze 2 tygodnie, zwróciliśmy się w dniu wczorajszym do starosty grodzkiego p. Strzezińskiego po informacje, celem stwierdzenia, czy istotnie termin prekluzyjny został, czy też zostanie przedłużony.

W odpowiedzi starosta grodzki oświadczył nam, że **NIE MOŻE BYĆ MOWY O JAKIKOLWIEK PRZEDŁUŻENIU TERMINU PREKLUZyjNEGO,**

że termin uprzątnięcia śniegu i lodu był zbyt długi i wystarczający, do doprowadzenia miasta do stanu normalnego.

Starosta grodzki wskazał, że rozpowszechnieniu wieści o przedłużeniu terminu,

### WPROWADZA SZEROKIE RZESZE W BŁĄD,

bowiem po upływie terminu prekluzyjnego lotne komisje kontrolujące, sprawdzając stan sanitarny miasta łącznie z przedstawicielami wydziału sanitarnego magistratu m. Łodzi

### SPISUJĄ PROTOKOŁY NA OPORNICH WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI.

Protokółów tych sporządzono już wiele.

Winni pociągani będą do odpowiedzialności karno-administracyjnej, pozatem starostwo grodzkie zawarło umowę z wielu przedsiębiorstwami ślusarskimi i przewozowymi, które naprawiać będą uszkodzenia wodociągowe i przewozić lód i śnieg na koszt właścicieli nieruchomości.

Wczoraj wydział karny starostwa grodzkiego rozpatrywał pierwszą sprawę przeciwko właścicielowi nieruchomości przy

ul. Sienkiewicza 102 Henryka Silbersteina, którego

### SKAZAŁ NA 3 DNI BEZWZGLĘDNEGO ARESZTU

i zarządził oczyszczenie posesji na jego koszt.

W dniu dzisiejszym wydział karny starostwa grodzkiego w dalszym ciągu rozpatrywać będzie zgłoszone protokoły i winni karani będą z całą bezwzględnością, w myśl przepisów przewidzianych w rozporządzeniu.

## Nagroda literacka m. Łodzi

przyznana będzie 15 kwietnia r. b.

W związku z przypadającym w połowie kwietnia statutowym terminem przyznania nagrody literackiej m. Łodzi na r. 1929, prowadzone są już w magistracie prace wstępne, związane przedewszystkiem z ustaleniem listy członków jury na rok bieżący.

W skład trzynastu przewidzianych w § 3 statutu członków kolegium sędziowskiego wchodzi z urzędu pp. prezydent Ziemięcki i prezes rady miejskiej — inż. Hologreber, a następnie dwaj delegaci rady miejskiej w osobach wybranych już na b. r. pp. senatora Posnera i ławnika Smolika. Po za tem zgłosiły dotychczas swych delegatów następujące instytucje: Polska Akademia U-

miejętności — dr. Józef Kallenbach, Senat Akademicki Uniwersytetu w Poznaniu — dr. Tadeusz Grabowski, Polski Kl. Literacki (P. E. N. — Club) — p. Wacław Rogowicz, Towarzystwo Literatów i Dziennikarzy w Warszawie — p. J. Ejsmond, Związek Zawodowy Literatów Polskich w Warszawie — p. W. Rzymowski, Kuratorium Okręgu Szkolnego w Łodzi — p. kurator dr. Ryniewicz. Nie zgłosiły jeszcze delegacje do jury: Senaty akademickie uniwersytetów w Warszawie i Krakowie oraz Syndykat Dziennikarzy Polskich w Łodzi.

Posiedzenie Komitetu Nagrody Literackiej m. Łodzi na rok 1929 odbędzie się około 15 kwietnia r. b.

## Lokatorzy łódzcy zaproszeni do Wiednia

Jak już donosiliśmy, delegacja łódzkiego towarzystwa „Lokator“ weźmie udział w kongresie lokatorskim w Pradze w połowie marca.

Niezależnie od tego delegacja łódzka zaproszona została na uroczystość oddania w dniu 17 b. m. do użytku publicznego 1.400 domków, a następnie na zaproszenie władz komunalnych Wiednia zwiedzi urządzenia i zapozna się z działalnością municipalności Wiednia. (b)

## Listy do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze! Wobec tego, że w prasie ukazały się różne nieścisłe wiadomości, dotyczące sprawy Stanisława Łaniuchy, oskarżonego o zabójstwo, proszę uprzejmie o umieszczenie niniejszego sprostowania:

1) Nie jestem adwokatem, lecz aplikantem adwokackim.  
 2) Nikomu nie udzielałem żadnych wiadomości, dotyczących treści mojej rozmowy z oskarżonym Łaniuchą. —

Z poważaniem

Wilhelm Lilker

apl. adv.

Łódź, 5.III.1929.

## Nocne dyżury aptek

W dniu dzisiejszym dyżurami następujące apteki.

G. Antoniewicza, Pabjanička 50; K. Chądzyńskiego, Piotrkowska 164; W. Sokolewicz, Przejazd 19; R. Rembielińskiego, Andrzeja 26; J. Zundelewicz, Piotrkowska 25; M. Kasperkiewicz, Zgierska 54; S. Trawkowskiej, Brzezińska 56. (b)

**Dziś Premjera!!**



**Dziś Premjera!!**

# KOBIETY

NA

# śliskiej drodze...

Konflikty miłosne nowoczesnych par małżeńskich!

Zagadnienie wolnej miłości w świetle etyki i bezwzględного prawa.

Najaktualniejszy współczesny dramat życiowo-obyczajowy, ilustrujący najważniejsze zagadnienia erotyczne doby obecnej.

**Rekordowa obsada:**

**Igo Sym, Arlette Marschall, Vivian Gibson, Livio Paraneli.**

**Rekordowa obsada:**

Początek o godz. 4.30, w soboty, niedziele i święta od 12-ej pp.

Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA.

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Jutro premiera świetnej 4-aktowej sztuki M. Jewreinowa „To, co najważniejsze“.

Podobnie, jak utwory sceniczne L. Pirandella, również i ta głośna sztuka dzięki śmiałości swoich założeń i oryginalności formy stanowiła i stanowi prawdziwy ewenement w życiu teatru.

Premjera będzie równocześnie uroczystością jubileuszową 45-cioletniej chlubnej pracy artystycznej zasłużonej i utalentowanej artystki Marii Dąbrowskiej.

„HINKEMAN“ grany będzie dziś wieczorem, pojutrze, t. j. w sobotę i w niedzielę, o godz. 4 po poł. po cenach popularnych. W niedzielę o godz. 12 w poł. po cenach najniższych po raz 3-ci barwna i efektowna bajka dla dzieci J. Warneckiego p. t. „Cudowny pierścień“.

JUBILEUSZ MARII DĄBROWSKIEJ

Uroczystość jubileuszowa lubianej artystki Marii Dąbrowskiej i wartość sztuki Jewreinowa „To, co najważniejsze“ — sprawiły, że zainteresowanie piórkową premierą jest olbrzymie.

TEATR KAMERALNY

Dziś premiera interesującej 4-aktowej sztuki utalentowanego francuskiego pisarza J. Sarmenta „Poławiacz cieni“ w przekładzie dyr. Bolesława Gorczyńskiego.

Pełna pierwszorzędnych walorów literackich i teatralnych „komedje tę“ reżyseruje Aleksander Węgierko, który od stworzył równocześnie główną rolę meska.

„Poławiacz cieni“ powtórzone będzie w piątek, sobotę i niedzielę wieczorem.

„Sekretarka pana prezesa“ — dana będzie w sobotę o godzinie 5 (piątek) popoł. po cenach niższych.

„Kokoty z towarzystwa“ no raz ostatni ukażą się w niedzielę o godz. 5 popołudniu po cenach niższych.

TEATR POPULARNY

Ogrodowa 18.

Dziś i jutro ostatnie dwa przedstawienia tragedii W. Szekspira „Romeo i Julja“.

W sobotę wchodzi na afisz melodramat „Dwie sieroty“.

„Dwie sieroty“ otrzymała pierwszorzędna obsada, którą stanowią m. in.: Bronowska, Brzozowska, Onenówna, Wernisówna, Trembińska, Dębicz zara-

zem reżyserujący tę sztukę, Gałęcki, Górecki, Grewicz, Puchalski i inni.

„Dwie sieroty“ grane będą w sobotę i niedzielę o 4 m. 20 po pop. i 8.20 w. oraz w dalszym ciągu codziennie o 8.20 w.

TEATR W SALI GEYERA

Piotrkowska 295

W sobotę o godz. 8.20 wiecz. i w niedzielę, o 4.20 pop. i 8.20 wiecz. powtórzona zostanie premiera „Romeo i Julja“ Williama Szekspira.

Bilety sprzedaje już kasa teatru.

WIECZÓR PIEŚNI I ARJI OPEROWYCH

W czwartek dnia 14 marca odbędzie się w Filharmonji wieczór pieśni i arji operowych z udziałem tenora światowej sławy Dymitra Smirnowa oraz artystki scen zagranicznych Lidji Smirnowej-Malcewej. Artyści na program swego koncertu w Łodzi wybrali przepiękne duety z opery „Mefisto“, „Lohengrin“, „Boris Godunow“, „Nie wódz nas na pokuszenie“ oraz cały szereg arji operowych, pieśni i romansów, które będą wykonane po raz pierwszy w Łodzi. Bilety już nabywać można w kasie Filharmonji.

„ARARAT“

Jak nas informuje dyrekcja „Araratu“, pragnąc najszerszym sferom publiczności łódzkiej umożliwić poznanie „Maskarady na starym mieście“ daje program ten jeszcze kilka dni, do wtorku 12 bm.

Z sali Malinowej

Dyrekcja sali „Malinowej“ Grand - Hotelu, dbając o rozrywkę dla swych bywalców, sprowadza coraz to lepsze atrakcje w postaci występów tanecznych.

Na czoło marcowego programu wybija się duet charakterystyczny Dell - Adami, który swym tańcem „Plastique“ zdobywa entuzjastyczne wprost przyjęcie.

Z dużym uznaniem publiczności spotykają się występy miłej Heleny Kustonówny, która „Burzą“ Griega wykazała nieprzeciętny talent taneczny.

Otwiera program Wilma Bell lekkiemi tańcami groteskowymi.

Bezpośredni kontakt z widzami ma wirtuozna para舞者ów „mondain“ i p. Wanda Rusiecka i Roman Cortez.

PEŁNA TABELA wczorajszego ciągnięcia loterii

Urzędowe Tabele Wygranych

oglądać można codziennie bezpłatnie w Kantorach Najszczęśliwszej Kolektury

B. WEINBERG, Łódź

Piotrkowska 42 i Piotrkowska 163.

Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych oraz zamiana stawek na nowe losy.

Wczoraj w pierwszym dn. ciągnięcia 5-ej klasy, 18-ej Państwowej Loterii padły następujące wygrane:

Zł. 10.000 na n-ry: 15237 162531 174857.

Zł. 5.000 na nr. 59791.

Zł. 3.000 na n-ry: 26674 120116.

Zł. 2.000 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 81482 91718 119761 121145 166536.

Zł. 1.000 na n-ry: 30927 37624 40522 42787 52861 62945 66671 74557 94184 94298 96941 99673 125754 134547 173340

Zł. 600 na n-ry: 7807 13689 13692 13725 18746 19142 20607 27092 30412 30515 36674 37837 39754 46520 49824 53869 56528 65748 66709 67150 71363 81220 93668 94072 94591 97081 101214 108839 110158 111529 120444 128804 138732 141509 145049 151343 160509 169 929 170107

Zł. 500 na n-ry: 386 822 1523 3519 5758 8703 9014 9098 11741 11794 13886 14350 16260 16266 19134 20395 22929 23875 24277 26206 27246 27272 27372 28673 29956 30254 31472 32679 33630 35101 35509 36252 36518 38514 38517 38690 41990 42137 42380 47325 48126 50079 52346 53024 54399 54526 54743 56582 58645 60091 60446 61281 62150 64521 67226 68090 68526 70047 70400 71564 71926 72239 75161 77196 77990 78549 79021 83024 83328 83894 84111 84291 85115 85190 86469 88186 88619 89101 89753 90083 95393 96922 98744 101193 101289 102589 107815 109525 112336 122640 122987 125444 125518 125950 126825 131971 136121 136434 137964 137980 138643 139447 141056 144692 147912 149900 150073 152474 152765 153795 155564 157826 158305 159434 159516 159844 160521 161878 163992 164541 164620 166130 167447 168467 172792 173222.

Zł. 200 na n-ry: 4703 11828 67586 8

## TURNIEJ TENNISOWY W MONTE CARLO Francuscy mistrzowie rakiet stoją na niedoścignionych wyznach

(Korespondencja własna „Głosu Porannego“)

Monte Carlo, w marcu. Międzynarodowy turniej tenisowy w Monte Carlo trwa nadal przy słonecznych pogodach i przy wielkim audytorjum.

W rozgrywkach o Buttler Trophy miały miejsce wielkie niespodzianki.

G. Lyttleton Rogers, irlandzki tenisista, i E. Peters pobili słynną parę włoską de Morpurgo del Bono, a następnie w swym zwycięskim pochodzie, młodą, ale silną parę francuską C. Bonssus - Landry po zaciętej walce, o czym świadczy rezultat 6:4, 6:4, 4:6, 9:7. Przez to ostatnie zwycięstwo G. Lyttleton Rogers — E. Peters dochodzą do finału, gdzie zmierzą się z najlepszą parą świata, reprezentacją Francji w Davis Cup, Cochet Brugnon.

W grach pojedynczych zwycięzca Bonssus Kleinschroth pobili Rogers'a 6:2, 6:4.

W rozgrywkach o Beaumont Cup w grach podwójnych pań, para Betty Wuthall — Covell wysuwa się na czoło i zostanie prawdopodobnie zwyciężczynią pucharu.

W grach pojedynczych pań zaznaczyć należy niespodziewane zwycięstwo Coen'a nad Koželuchem 6:3, 6:2. Następnie Cochet bije Del Bono 7:5, 6:0 i de Morpurgo zwycięża Ohta (Japonka) po zaciętej walce w stosunku 7:5, 7:5. Dalszą niespodzianką było zwycięstwo Kleinschroth'a nad Coen'em 6:2, 6:4.

9:7. Do półfinałów doszli Cochet Brugnon, de Morpurgo, Kleinschroth. Cochet gra przeciw swemu partnerowi z double'a, a de Morpurgo contra Kleinschroth.

Cochet zwycięża Brugnon, a de Morpurgo bije Kleinschroth 6:1, 6:2. W półfinałach gier pojedynczych pan Wuthall bije Covell, a Bennett zwycięża Manthien.

Zaznaczyć należy dziwny zbieg okoliczności w półfinałach gier pojedynczych pań i panów.

Do półfinałów pań doszli Cochet i Brugnon, którzy grają razem w grach podwójnych. Ponieważ Cochet po zwyciężeniu Brugnon ma stanąć zaraz dnia następnego do finału z de Morpurgo, a następnie do finału gier podwójnych, Brugnon, jego partner, przez poddanie się daje Co-

chet'owi i sobie dzień odpoczynku. Jest to z jednej strony dobry przykład solidarności, z drugiej zaś zły zwyczaj sportowy.

To samo skonstatować możemy w grach pojedynczych pań, gdzie partnerki Wuthall i Covell spotkały się w półfinałach. Grając następnego dnia finały, Mrs. Covell poddała się i tem samem będą one dzień jeden odpozywały. Mrs. Covell grać będzie ze świeżą siłą i energią finał double wraz z Miss Nuthall, ta ostatnia zaś finał gier pojedynczych.

W tak ważnych i wielkich turniejach, gdzie spotykają się same mistrzowskie rakiety i z których młodzie entuzjaści chcą brać przykład, stanowczo powinni postawić solidarność na drugim miejscu, zaś duchowi sportowemu dać pierwszeństwo.

Finał gier podwójnych pań między Cochet — Brugnon i Peters — Lyttleton dał łatwe zwycięstwo pierwszym 6:3, 6:0, 6:2. Francuska reprezentacyjna para nie znalazła jeszcze równych sobie. Cochet grał koncertowo, kierując z matematyczną wprost dokładnością piłki tam, gdzie sobie tego życzył i zbierał też zastrużone zupełnie oklaski walnie zgromadzonej publiczności.

W finale gier pojedynczych pań słynna para angielska Nuthall Covell zwycięża parę Manthien — Barbier 4:6, 6:2, 6:2. I ta para Miss Nuthall Mrs. Covell nie ma sobie równych w Europie.

Finały gier pojedynczych pań w dniach najbliższych.

Emge.

## Scharkey -- Paolino

Wielkie szanse Schmelinga

NEW YORK. Meldują tutaj, iż Jack Dempsey, następca Tex'a Richards'a, niedawno zmarłego menagera bokserkiego, oświadczył, że Jack Sharkey walczyć będzie na początku lata z byłym mistrzem Europy Paolino. Zwycięzca tej walki stanie następnie ze Schmelingiem na ringu.

Świadczy to o tem, jak wysoko cenią tu Schmelinga. Mogliby przecież Amerykanie najpierw ustalić walkę między dwoma najlepszymi bokserami

europiejskimi, zwycięzcy zaś następnie przeciwstawić najlepszemu Amerykaninowi.

Ale Amerykanie wiedzą doskonale, że Sharkey zwycięży Paolino i że walka Schmeling — Sharkey więcej przyniesie zysku, aniżeli z Paolino, ochodzi przeciw im o zdobycie największej sumy ze spotkania i o największą ilość widzów. Na to potrzeba reklamy, a tę dać mogą jedynie dwa nazwiska Schmeling i Sharkey.

## Tragiczny wypadek na meczu hockey'owym

W Thale, w górach Harzu zdarzył się tragiczny wypadek. O pół podczas meczu hockey'owego drużyn szkolnych, bramkarz jednej z drużyn, chcąc odbić krążek swym kijem, chybił celu i trafił w głowę nadbiegającego napastnika przeciwnej drużyny. Uderzony, padł zemdłony i nie odzyskując przytomności zmarł po trzech dniach.

## Mistrzostwo szachowe w Y.M.C.A.

Dnia 28 lutego r. b. Klub Szachowy Ogniska Łódzkiego Polskiej Y. M. C. A. rozpoczął rozgrywki szachowe o mistrzostwo Klubu na rok 1929-ty o puchar wędrowny. Do turnieju stanęło 14 zawodników, przy czem rozrywki te przy dotychczasowych wynikach zapowiadają się bardzo interesująco.

## Na łódzkich ekranach

LUNA „Mogila wśród lodowców“

Bogaty program kino-teatru „Luna“ składa się z dwóch obrazów, jednym jest „Mogila wśród lodowców“ — drugim „Dzikus w Pyjanie“ z Olive Bordon. — Pierwszy z tych filmów ilustruje bohaterką walkę człowieka, dążącego do wydarcia tajemnic przyrody na biegunie północnym. Pełne bohaterstwa zmagania bezimiennych bohaterów wśród wiecznych lodów, polowania na dzikie zwierzęta — wszystko to dla nauki. Film godzien ze wszelkich miar obejrzenia ze względu na niezmiernie interesujące zdjęcia miejsc, w których normalnie noga ludzka nie powstała.

Dla kontrastu prawdopodobnie wyświetla „Luna“ drugi film w postaci lekkiej komedji zabawnych sytuacji o żywym tempie i wysmienitej grze z czarującą gwiazdą ekranu Olive Bordon, która uroda swą zdolna jest porwać widzów tak, jak porwa swego dobrego partnera. Ilustracja muzyczna pod kierunkiem p. Teodora Rydera jest doskonała.

## Polonia przeciw Turystom wystawia najsilniejszy skład

Polonia warszawska na meczu footballowy przeciwko Turystom, który odbędzie się w nadchodzącą niedzielę o godz. 12.30 na nowym boisku Polonii w Warszawie, wystawia następujący zespół: Keller, Bułanow, Jolski, Seichter, Stogowski, Nowikow, Emehowicz, Gumowski, Szczepaniak, Suchocki, Krüger. Wystąpią w Polonii trzej nowi gracze z TKS. Stogowski, Gumowski, Suchocki.

Możliwym jest, iż miejsce Szczepaniaka zajmie Alaszewski. Skład Turystów, który dziś trenuje po raz pierwszy podał w najbliższych dniach. (a)

## Bajki o Koszutińskim i Steuermanie

Jak się dowiadujemy, rozświetlane przed niedawnym czasem wiadomości o wstąpieniu mistrza województwa łódzkiego w kolarstwie p. Koszutińskiego, do Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów, nie odpowiadają prawdzie. Na Koszutińskiego, przebywającego stale w Warszawie, polują członkowie W. T. C., chcąc go skaptować dla swego klubu, czemu jednak na przeszkodzie stoi silna wola mistrza

Również nieprawdziwą jest wiadomość o wstąpieniu „primadonny“ lwowskiej — Steuermana do Pogoni, albowiem ten zwolnienia od Hasmonei dotychczas jeszcze nie otrzymał.

## Zawody narciarskie o puchar królowej

W obecności 50.000 widzów odbył się w Oslo konkurs skoków o puchar królowej. Wśród widzów obecna była królowa wraz z księciem — następcą tronu. Konkurs wygrał Gröttnumsbraaten ze skokami 43,5 i 45 mtr. przed Rustandstuenem. Zwycięstwo w kombinacji odniósł więc Gröttnumsbraaten, któremu powtórnie przypadł w udziale puchar.

## Precz z Żonami!

KRZYKNĘLI PANOWIE COHN i KELLY kiedy przybyli do Paryża i poznali rozkosze nocy paryskich.

## „NASI ZAGRANICĄ“

Ukaże się wkrótce na ekranie kina „PALACE“



## Nurmi łomaczy się

Pomaga mu w tem poselstwo fińskie

Nurmi, który z powodu odmowy wienia startu, został przez amerykański związek czasowo zdyskwalifikowany, został przez attache przy fińskim poselstwie wytłomaczony. N. podczas zawodów w Detroit, w dniu 20 lutego fiński przyzbił się, do tego stopnia, że w zawodach nowojorskich nie mógł

brać udziału.

Usprawiedliwienie się Nurmi go, zostało wciągnięte do protokołu, który przedłożony zostanie Am. związkowi lekkoatletycznemu, i od jego decyzji zależeć będzie, czy dyskwalifikacja nadal trwa w mocy, czy też zostanie zdarta.

## Hakoah w II lidze jest niepokonanym

Hakoah wiedeński prowadzi w mistrzostwie II ligi wiedeńskiej z przewagą 12 pkt. Drużyna ta nie straciła ani jednego punktu w grach mistrzowskich tak, że jego wejście z powrotem do I ligi zdaje się być pewnem, czego też dowodem jest ostatnie zwycięstwo nad Simmeringem 4:1.

## Kontuzja słynnego piłkarza

Montevideo, 5.3 (Tel. wł.) — Słynny piłkarz Urugwaju — Scarone doznał niedawno kontuzji w nodze, która spowoduje prawdopodobnie, według opinii lekarzy, zupełne wycofanie się znanego piłkarza ze sportu.

## Mecz bokserski Polska-Węgry

Dowiadujemy się, że między państwowy mecz bokserski Polska-Węgry naznaczony został na dzień 16 kwietnia.

Mecz odbędzie się w Warszawie. Skład reprezentacji Polski ustalony zostanie po zawodach bokserkich z Czechosłowacją.

## Sonja Henie przeniosła się do Berlina

Mistrzyni świata w jeździe sztucznej na lodzie, cudowne dziecko Norwegii, Sonja Henie, przenosi się z Oslo do Berlina. Młodziociana mistrzyni przybywa do Niemiec, w celach edukacyjnych, oraz w celu zaznajomienia się z tajnikami gry w tenisa, mając zamiar, dostąpić i w tej gałęzi sportu, tych samych laurów i sukcesów, co i w łyżwiarstwie.

Ilustracja muzyczna z udziałem organów dobra.



## Podwyżka taryf kolejowych wywołała niepokój w sferach gospodarczych

Warsz. koresp. (M. G.) telef.:  
Biuro reformy taryf kolejowych obradujące od dłuższego czasu nad nową taryfą towarową zakończyło już pracę nad taryfą „ogólną” a w najbliższych dniach zakończy obrady nad taryfami specjalnymi. Obecnie w opracowaniu są taryfy eksportowo - portowe, a w szczególności taryfy gdańskie, poczem opracowany projekt będzie przedłożony władzom kolejowym i uzgodniony z zainteresowanymi ministerstwami.

Nowa taryfa kolejowa związana ściśle — jak to już donosił „Głos Poranny” — z podwyżką, wywołała silne zaniepokojenie w sferach zainteresowanych, to też Warszawska izba przemysłowo - handlowa zwołuje na dzień 8 b. m. posiedzenie komisji komunikacyjnej. Na porządku dziennym ma być omawiane stanowisko sfer gospodarczych wobec projektu nowej taryfy towarowej.

## Ejtingon kuuje fabrykę guzików Ign. Maur. Poznańskiego

Jak się dowiadujemy, firma Ejtingon zakupiła większość akcji firmy „Jan Jack i S-ka”, fabryka guzików.

Firma ta częściowo pozostająca w rękach Ign. Maur. Poznańskiego wyrabiać będzie prócz guzików z tej samej materii i dachówki.

## Budowa tanich domów mieszkalnych Miasta polskie opracują plan na 10 lat

Warsz. koresp. (M. G.) telef.:  
Prezes związku miast, prezydent stołecznego miasta Warszawy inż. Słonimski po porozumieniu się z premierem p. Bartlem skierował okólnik do magistratów większych miast w Polsce z prośbą o opracowanie planu technicznego z dziedziny budowlanej na najbliższe 10 lat. Okólnik ten pozostaje w ścisłym związku z zamierzeniem realizowania projektu rządowego, dotyczącego budowy tanich domów mieszkalnych którego autorem jest p. Strzelecki, dyrektor departamentu samorządowego w ministerstwie spraw wewnętrznych

## Zakład leczniczy

metody fizykalne  
I ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY  
(dr. A. STEINBERG,  
ul. 6-go Sierpnia 3, tel. 4-91)  
przyjmuje od godz. 10 do 1 i od 4 do 7-ej. Leczenie i rozpoznawanie promieniami Roentgena, leczenie dżeterni, lampą kwarcową, soluxem, gimnastyką ortopedyczną, masażem, elektrycznością; — skrzywienia kręgosłupa, choroby nerwowe, serc, mięśni stawów, włosów, skóry etc.

Zapisujecie się na członków L. O. P. P.

# KIEDY DOSTANIEMY KREDYTY ZAGRANICZNE?

## P. Dewey zapowiada bardzo powolny napływ kapitałów ze St. Zjednoczonych

Po swym powrocie z Ameryki doradca finansowy rządu p. Dewey w rozmowie z przedstawicielami prasy poruszył szereg aktualnych zagadnień gospodarczych.

Jedną z głównych naszych bolączek jest straszliwa ciasnota na rynku pieniężnym, której fatalne skutki Łódź odczuła w okresie ostatnich dni lutego ze szczególną siłą.

Na czoło zagadnień finansowych wysuwa się tedy konieczność uzyskania kapitałów zagranicznych. Niestety, na ten temat oświadczenia p. Dewey'a nie brzmią zbyt różowo, gdyż podkreśla on, że „obecny moment nie jest korzystny dla zobowiązań długoterminowych”, tłumacząc to obecną konjunkturą przemysłową w Ameryce:

— Przedsiębiorstwa przemysłowe w Stanach Zjednoczonych pracują obecnie bardzo pomyślnie i są wszelkie dane na to, że tak będzie dalej. Taką przynajmniej jest powszechna opinia. Otóż konjunktura ta zachęca do nabywania akcji

tych przedsiębiorstw w nadziei, że wzrost wartości akcji spotęguje popyt na nie, wzrost popytu — przyplwy kapitałów do przedsiębiorstw, przyplwy kapitału — rozszerzenie operacji i rozkwit przedsiębiorstwa, to zaś znów rokuje większe zyski przedsiębiorstwa, a więc i coraz wyższą dywidendę, nie mówiąc już o wzroście wartości samych akcji.

Stąd zupełnie zrozumiałą pęd do lokowania kapitałów raczej w akcjach przemysłowych, z których dochód stale wzrasta, niż w pożyczkach zagranicznych o równomiernym dochodzie, nie wzrastającym z roku na rok.

Niewątpliwie w pewnej chwili okaże się, że akcje są nadmiernie wyśrubowane, że osiągnęły poziom stosunkowo zbyt wysoki. Stopniowo kapitaliści to sobie uświadomią i wówczas zwrócą się znów do obligacji pożyczek zagranicz-

nych. Ale kiedy to nastąpi, nie jestem w stanie przewidzieć.

Ze słów p. Dewey'a wynika zupełnie niedwuznacznie, że na dopływ kapitałów amerykańskich przyjdzie nam poczekać djabło długo. Coprawda stara się on oświadczenie swoje nieco złagodzić, podkreślając, że według jego przypuszczeń zostaną zawarte pożyczki zagraniczne na cele wytwórczości rolniczej i innej (pojęcia bardzo rozciągliwe). Ale przy tym, dodaje doradca, będzie to zależne od sytuacji; na rynkach zagranicznych — czyli znów to samo: konjunktury Ameryki, lokaty kapitałów w przemyśle itd. Zaraz też zastrzega się p. Dewey, że pożyczki takie, o ile spotęgują wytwórczość, to „oczywiście, będą korzystne”.

Pomiędzy wierszami oświadczenia p. Dewey'a wyczytać można bez trudu przykrą prawdę, iż na dopływ kapitałów narazie liczyć nie możemy.

Głód pieniężny długo jeszcze nękać będzie życie gospodarcze Polski. ar.

# Podatek od zbytku mieszkaniowego

## Kto i jak go będzie płacić?

W Nr. 10 „Dziennika Zarządu m. Łodzi” ukazał się zatwierdzony już przez radę miejską statut o miejskim podatku od zbytku mieszkaniowego.

W myśl postanowień statutu, opodatkowaniu podlegają części mieszkalne, które ze względu na swe przeznaczenie lub w stosunku do liczby osób, zamieszkujących lokal, uważa się za zbędne.

Podatkowi temu podlegają również części mieszkalne, zajęte przez właścicieli nieruchomości w domu własnym.

Za części mieszkalne zbędne należy uważać we wszystkich mieszkaniach pokoje, które więcej niż o 1 przekraczają liczbę osób, zamieszkujących lokal z

wyłączeniem służby domowej.

Podstawę wymiaru podatku stanowi roczne komorne, względnie wartość czynszowa całego mieszkania z czerwca 1914 roku, przeliczona na złote według relacji, zamieszczonej w ustępie 4 art. 6 ustawy z dn. 11 IV 1924 roku.

Podatek od zbytku mieszkaniowego wynosi: przy 1 pokoju zbędnym — 10 proc. rocznego komornego, wypadającego za zbędne pokoje; przy 2-pokojach zbędnych — 20 proc. takiegoż komornego; przy 3 pokojach zbędnych — 40 proc. takiegoż komornego; przy 4 pokojach zbędnych — 70 proc. takiegoż komornego, przy więcej niż 4 pokojach zbędnych — 100 proc. takiegoż komornego.

Od podatku od zbytku mieszkaniowego wolne są: a) części

mieszkalne, przeznaczone wyłącznie do wykonywania zawodu, o ile zawód ten wykonywany jest w domu; b) mieszkania zajęte przez cudzoziemskich przedstawicieli państw obcych, o ile są obywatelami państwa wysyłającego; c) reprezentacyjne mieszkania urzędników państwowych i samorządowych; d) mieszkania duchowieństwa wszelkich wyznań.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą oraz po ogłoszeniu w „Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego” i w „Dzienniku Zarządu m. Łodzi”, obowiązuje zaś od dnia 1 lipca 1924 r. Od tej daty traci moc obowiązującą statut poprzedni o podatku od zbytku mieszkaniowego z dn. 26 listopada 1924 r.

## Sowieckie koncesje budowlane

„Ekonomiczeskaja Żizn” stwierdza, że miejska ludność ZSRR, wykazuje szybki wzrost liczebny, tak nrz., że w dniu 1 stycznia 1925 roku liczyła ona 22.983.000 osób, zaś w końcu 1926 r. wynosiła już 27.000.000.

Budownictwo mieszkaniowe nie nadąża ze wzrostem liczebny ludności.

Po przytoczeniu cyfr programowych dla budownictwa na najbliższe cztery lata, „Ekonomiczeskaja Żizn” pokreśla, że inwestowanie kapitałów w budownictwo mieszkaniowe mogłoby przynieść znaczne zyski kapitalistom zagranicznym.

Zyski te, wobec obecnej wysokości czynszu, wynosić mogą 18 do 20 proc. rocznie. Zysk koncesjonariuszy mógłby się jeszcze zwiększyć, gdyby część budowli przeznaczona była na biura, kinematografy, restauracje itd. i gdyby budowa była wykonana według najnowszych metod technicznych.

# Areszt na przesyłki pieniężne jest niedopuszczalny w urzędach pocztowych

Min. spraw wewn. wyjaśnia w drodze specjalnego okólnika w sprawie postępowania przymusowego w administracji w wypadkach zajmowania przez organa egzekucyjne znajdujących się w urzędach pocztowych sum pieniężnych, adresowanych do odbiorców, przeciwko którym skierowana jest egzekucja, — co następuje.

O ile przesyłka pieniężna pochodzi z zagranicy, to kwoty wpłacone na przekazy pocztowe stanowią własność nadawców aż do chwili wypłaty ich w sposób przepisowy odbiorcom lub ich pełnomocnikom. Co się ty-

czy wewnętrznego obrotu przekazów, to na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o odpowiedzialności skarbu państwa za przesyłki pocztowe należy wysnuć, że także polskie ustawodawstwo wewnętrzne stoi na analogicznym stanowisku jak umowa madrycka i uważa za właściciela kwot pieniężnych, przesyłanych pocztą, nadawcę, a nie odbiorcę. Wobec powyższego należy uznać, że zajęcie na poczcie przesyłek pieniężnych, adresowanych do osób, przeciwko którym prowadzona jest egzekucja administracyjna, jest zupełnie niedopuszczalne.

## RYNEK PIENIĘŻNY

GOTÓWKA.

Dolary ....

CZEKI.

Belgia 123.79  
Holandia 357.28  
Londyn 43.27½  
Nowy Jork 8.90  
Paryż 34.83½  
Praga 26.41½  
Szwajcaria 171.52  
Wiedeń 125.30  
Włochy 46.71  
Marka niemiecka 211.59

AKCJE.

Polska 177, 176.25, 177  
Łazy 8.—  
Modrzejów 28.75  
Rudzki 41.—  
Zawiercie 13.—  
Zarobkowy 85.—  
Lilpop 36.25  
Ostrowieckie 105.—, 104.—  
Starachowice 30.50  
Haberbusch 230, 232.—

## PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

Pożyczka inwestycyj. 113, 113.25, 112.75  
Dolarówka 95.25, 95.50, 93.50  
5 proc. konwersyjna 67.—  
5 proc. kolejowa 59.—  
Kolejowa 102.50  
8 proc. B-ku Gosp. Kraj. 94.—  
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie zł. 49.75 50.—  
5 proc. m. Warszawy 52.25,  
8 proc. m. Warszawy zł. 69.75, 69.93  
8 proc. m. Łodzi 62.25, 62.—

BAWELNA.

NOWY YORK, Baw. am. loco 21.30.

Otwarcie: Marzec 20.80 — 3, maj 20.83 — 5, lipiec 20.30 — 3, październik 20.05.

I nr. śr. Marzec 20.82, maj 20.84 — 5, lipiec 20.34 — 5, październik 20.11.

II nr. śr. Marzec 20.82 — 3, maj 20.87, lipiec 20.38 — 9, październik 20.14 — 16.

Zamknięcie: Marzec 21.05 — 8, kwiecień 21.03, maj 21.08, — 12, czerwiec 20.80, lipiec 20.59 — 63, sierpień 20.51, wrzesień 20.43, październik 20.35, listopad 20.38.

LIVERPOOL, Baw. amer. Syczeń 10.46, luty 10.44, marzec 10.64, kwiecień 10.67, maj 10.73, czerwiec 10.70, lipiec 10.71, sierpień 10.65, wrzesień 10.58, październik 10.52, listopad 10.49, grudzień 10.46 Loco 10.87.

ALEKSANDRJA, Bawelna egipska. Sakellariadis. Syczeń 38.03, marzec 36.40, maj 37.09, lipiec 37.42, listopad 37.98, Asoma. kwiecień 38.25, czerwiec 38.70, sierpień 38.24, październik 38.29.

## Glej dla Szajki Lewensohna

Przed kilku dniami donieśliśmy o ogłoszeniu upadłości firmy „Szajka Lewensohn”, handel skór, Nowomiejska 10, przy czym sąd nakazał oświadczenie upadłego w areście dla dłużników. Ogłoszenie upadłości nastąpiło na skutek zwanania wierzycieli Brzezińskiego i Karsza. Kuratorem upadłości mianowano adw. Wilhelma Hofmanna.

W dniu wczorajszym wpłynęła prośba upadłego o udzielenie mu glejtu.

Sąd w składzie sędziego Zajkowskiego i sędziów handlowych Babiackiego i Kona po przemówieniu adwokata Montlaka udzielił glejtu do dnia 1 września 1929 r. (—)

# PRZYMUSOWE LICYTACJE.

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy, niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 20 marca 1929 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

- |  |  |  |  |   |
|--|--|--|--|---|
| 1 Agater E., Rajtera 21, maszyna do szycia, meble                    | 45 Karo E., Ogrodowa 3, kredens, zegar.  | 88 Szware J., Nowomiejska 19, 2 wagi                                       | 130 Lerner D. Konstanyńska 50 kredens, szafa, mąka, mydło          | 172 Czudnowska B. Piotrkowska 70 tremo, kanapka, fotole                         |
| 2 Ajzen A., Zachodnia 16, meble                                      | 46 Kohn I. Pomorska 67, różne meble  | 89 Strykowski I., Konstanyńska 42, maszyna do szycia, meble                | 131 Lebowicz Z. Zgierska 15, meble                                 | 173 Czapanik Z., Cegielniana 61, szafa  |
| 3 Brauner M., Zgierska 16, szafa tremo                               | 47 Krakowska M., Pomorska 69, pianino, meble                                       | 90 Storch J. Zgierska 56, meble  | 132 Majerczak M. Cereckiego 11, 2 rólwagi, szafa, stół             | 174 Cederbaum Sz., Wschodnia 65, biblioteka, meble                              |
| 4 Bister L., Szkolna 10, 2 szafy                                     | 48 Łabanow M., Zgierska 111, meble   | 91 Szlamowicz M. Pomorska 107, maszyna do szycia, meble                    | 133 Milewska R. Konstanyńska 28, woda kolońska, kanapka, waga      | 175 Cygielman L., Południowa 28, szafa, biblioteka                              |
| 5 Borusztajn M., Aleksandryjska 2, lustro                            | 49 Lubochiński M. Wolborska 28, meble  | 92 Sochaczewski S., Zgierska 15 meble czekolada, bufet                     | 134 Maneli A. Konstanyńska 30 meble                                | 176 Chabański A., Zachodnia 42 garderoba  |
| 6 Borek Ch., Wolborska 5 maszyna do szycia                           | 50 Lejbowicz Ch., Zgierska 15, szafa, lustro, 2 koldry, zyrandol                   | 93 Temkin Ch. Dolna 9, maszyna do szycia, meble                            | 135 Ostrowiecki B. Sztarka 3-5, garderoba zegar                    | 177 Cukier M., Al. I maja 45, radjo meble                                       |
| 7 Borowiecki A. D. Matajki 2, szafa                                  | 51 Lewkowski J. Zgierska 10, wiszący z lustrem                                     | 94 Wajs B. Konstanyńska 12 meble   | 136 Openchajm M. Konstanyńska 3, meble                             | 178 Chmiel J., Kilińskiego 105, meble, biurko                                   |
| 8 Błaszczkowski I., Młynarska 8, meble                               | 52 Lewkowicz I., Wolborska 10, maszyna do szycia                                   | 95 Wainrajch A. Drewnowska 16 meble  | 137 Reinsfeld G. Cmentarna 3, zegar                                | 179 Chęciński L., Cegielniana 75, meble   |
| 9 Brenzel Sz., Pomorska 11, meble                                    | 53 Lida E. Wschodnia 16, maszyna do szycia   | 96 Wajnert M. Gdańska 5, meble   | 138 Rotkopf M. Zgierska 9, szafa                                   | 180 Djamant M., Żeromskiego 67, 2 szafy   |
| 10 Brodaty M., Franciszkańska 15 meble                               | 54 Lewkowicz R., Pomorska 87, kredens, czekolada, szproty, herbata                 | 97 Witelson H., Wschodnia 18, sweatry damskie                              | 139 Rudski B. Konstanyńska 40-42, biurko                           | 181 Endwańs A., Piotrkowska 60, kredens, krzesła                                |
| 11 Bonbus Ch., Drewnowska 7, biurko amer.                            | 55 Mycymacher M. Wolborska 28, maszyna do szycia                                   | 98 Wajnert J. Wschodnia 2, 200 par skarpetek                               | 140 Stępień R. Cmentarna 1, kredens                                | 182 Einhorn Fein i S-ka, Wysoka 9, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania, biurko |
| 12 Dajerman S., Konstanyńska 30, meble                               | 56 Morgensztarn H., Podrzeczna 19, meble   | 99 Wiązowski B. Wschodnia 8, kasa ogniotrwała, meble                       | 141 Suchecki Sz. Zgierska 64, meble                                | 183 Frenkiel S. Al. Rościszki 32, biurko, meble                                 |
| 13 Działowski B., Aleksandryjska 4, szafa, 2 koldry                  | 57 Markowicz M. Pieprzowa 6, meble   | 100 Waldman Ch. Zgierska 38, garderoba, zegar                              | 142 Szweryn L. Cereckiego 9, meble                                 | 184 Flester D., Al. I maja 9, meble   |
| 14 Fajwlowicz A., Gdańska 11, meble                                  | 58 Morawski J., Smugowa 28, meble  | 101 Wysocki Ks. Wolborska 40, maszyna do szycia, meble                     | 143 Sztternfeld Ch. Konstanyńska 29, kredens                       | 185 Frenkel D. B., Kilińskiego 95, maszyna do pisania, biurko, szafy            |
| 15 Fiszer A., Długosza 43, maszyna                                   | 59 Maroko M. Szkolna 25, meble   | 102 Witkecki J. Brzeska 9, szafa i komoda                                  | 144 Sarnowski L. Lagiewnicka 66 lustro, szafa                      | 186 Dembiński L., Kilińskiego 15, meble, gramofon z płytami                     |
| 16 Griebbaum I., Zgierska 17, szafa                                  | 60 Majzels A. E. Wschodnia 4, meble  | 103 Wolman W. Podrzeczna 7, różne meble                                    | 145 Tenter A. Aleksandrowska 2-4 meble                             | 187 Dawidowicz Sz., Piotrkowska 79, herbata, szproty, soki                      |
| 17 Goldberg G., Nowomiejska 15, lustro                               | 61 Minc M. Aleksandrowska 14, meble, 2 koldry pluszowe                             | 104 Wolf A. A. Aleksandrowska 91 pianino, stół, krzesła                    | 146 Wilczkowski L. Gdańska 4, maszyna krawiecka, kredens           | 188 Engiel A., Kilińskiego 86, szafa, kredens                                   |
| 18 Grünbaum N. B., Kościelna 3 meble                                 | 62 Mitlin L. i Góralski M. Pomorska 83-85, maszyna do pisania urządzenie gabinetu. | 105 Zarzewski A., Podrzeczna 10, pianino, różne meble, kasa ogniotrwała.   | 147 Wizner M. Konstanyńska 18, szafa, biurko                       | 189 Frenkel J., Al. I Maja 17, kredens  |
| 19 Gutter S., Północna 6, różne trunki                               | 63 Nasielski J. Zgierska 13, meble   | 106 Zambrzycki E., Kwiatkowskiego 10, maszyna do szycia, szafa             | 148 Welner G. Konstanyńska 30, kredens, zegar                      | 190 Goldkorn U., Al. I Maja 45, lustro, szafa                                   |
| 20 Gutman B. Konstanyńska 42, pianino                                | 64 Pozner E. M. Szkolna 10, kredens, zegar.  | 107 Zycer Ch., Nowomiejska 31, 15 sztuk białego płótna                     | 149 Wasowicz R. Konstanyńska 46, szafy                             | 191 Godlewicz A., Kilińskiego 41, meble   |
| 21 Goldberg E., Pl. Wolności 10, meble patefon.                      | 65 Perliński L. N. Lagiewnicka 18, wina, szafa sklepowa, kanapa                    | 108 Zarzewski Sz. Pomorska 3, meble  | 150 Zylberberg A., Zgierska 9 bilard                               | 192 Goldszmidt H., Kilińskiego 12 meble   |
| 22 Grosman L., Konstanyńska 13, meble                                | 66 Perwin G., Wrzesniańska 3, maszyna do szycia                                    | 109 Zaliszewski D. Wolborska 32, kredens                                   | W dn. 21 marca 1929 r. między godziną 9-tą rano, a 4-tą popołudniu | 193 Grzelczak W., Rokicińska 56, stół   |
| 23 Gross M., Nowomiejska 3, serwis obiadowy, szklanki i lampy.       | 67 Pok Ch. M., Nowomiejska 3, otomana, biurko                                      | 110 Zalcensztajn M. Podrzeczna 9, meble                                    | 151 Alter M. Południowa 5, likiery różne                           | 194 Herszkowicz M., Zawadzka 9, szafa, biurka                                   |
| 24 Golde M., Szkolna 16, meble                                       | 68 Pulwermacher E., Brzezińska 3 lustro, garderoba                                 | 111 Zaidenwurm M., Pomorska 163, 165, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania | 152 Aron J. 6-go Sierpnia 36, garderoba zegar                      | 195 Herszenbaum Chil, Kamienna 5 meble  |
| 25 Grynbał M., Stary Rynek 6, meble                                  | 69 Parzenczewski H., Zgierska 36, różne meble.                                     | 112 Zilberberg Abr. Zgierska 9, bilard                                     | 153 Arensztein, Południowa 25, meble, samowar                      | 196 Herszlikowicz Sz., Kilińskiego 89, zyrandol, meble                          |
| 26 Gruszkowski D., Aleksandrowska 11, meble                          | 70 Powodowska Ch., Pomorska 119, meble   | 113 Alter H. Cmentarna 1, szafa, lustro                                    | 154 Angerstein, Wólczńska 74.                                      | 197 Haszlew I. A., Piotrkowska 27 koniaki                                       |
| 27 Gros H., Nowomiejska 26, lampy, talerze                           | 71 Rais M., Północna 21, maszyna do szycia, kredens                                | 114 Bacharjer S., Cmentarna 3, szafa, lustro                               | 155 Bromberg D., Narutowicza 56, pomocnik, kredens                 | 198 Lichtenstein Sz., Południowa 34, szafy                                      |
| 28 Hendeles B., Podrzeczna 10, tremo, kredens                        | 72 Rozental J., Podrzeczna 7, meble  | 115 Bożykowski J. Cmentarna 3, meble                                       | 156 Bortner M. Piotrkowska 117, meble                              | 199 Lewin L., Zakątna 13, radjo   |
| 29 Herszenberg L., Franciszkańska 30, lustro                         | 73 Retelewski P., Franciszkańska 38, meble   | 116 Bożykowski D. Cmentarna 3, szafa                                       | 157 Birnbaum H. Zielona 28, meble                                  | 200 Melszpańs L., Kilińskiego 17, meble   |
| 30 Hau I. Aleksandrowska 75, meble maszyna do szycia                 | 74 Rozental I., Nowomiejska 29, szpagat  | 117 Buzyn Sz. Konstanyńska 29 meble, zegar                                 | 158 Brzeziński A. Lipowa 20, meble                                 | 201 Makówka J., Rokicińska 20, 5 worków mąki żytniej                            |
| 31 Jasiński T. Północna 36, forte pian, meble                        | 75 Russak Konstanyńska 30, meble   | 118 Chmielewski E. Konstanyńska 30, meble, maszyna do szycia               | 159 Brejtsztajn i Schlactus, Cegielniana 12-17, meble              | 202 Naszelski Ab., Al. I Maja 19, krzesła, szafy                                |
| 32 Jesnokowski A., Marysińska 59 meble                               | 76 Rybak E., Kilińskiego 7, różne meble, biblioteka                                | 119 Cymer J. Konstanyńska 22 sweatry                                       | 160 Bławat H. 28 p. Strzelców Kaniowskich 27, pończochy, kredens   | 203 Reznik M., Nowo-Cegielniana 17, meble                                       |
| 33 Jachnik R., Pomorska 185, meble, maszyna do szycia                | 77 Rozenbaum Ch. Zgierska 3-5, 2 wagi  | 120 Działowski M. Bazarza 7, kredens, leżanka                              | 161 Buzyn Abr. Piotrkowska 6, meble                                | 204 Radzner N. F., Południowa 20 2 szafy  |
| 34 Karp E., Pomorska 19, meble obraz olejny.                         | 78 Sztydlowska R. Nowomiejska 26, meble  | 121 Dobrzyński L. Konstanyńska 17, meble                                   | 162 Bezdeński J. Cegielniana 57, kredens                           | 205 Rotenberg J., Gdańska 31, meble   |
| 35 Kinrys H., Nowomiejska 20, szafa                                  | 79 Szpigiel Ch., Rybna 9, 20 par spodni  | 122 Deutzman Z. Konstanyńska 30, meble                                     | 163 Bornsztajn I. Cegielniana 59 meble                             | 206 Richter Sz., Północna 4, 100 wiader emaljowanych                            |
| 36 Krygier E., Bazarza 7, tremo, otomana                             | 80 Szymbkiewicz B., Podrzeczna 11 różne meble                                      | 123 Frenkel D. Konstanyńska 16, kredens, zegar                             | 164 Blumenfeld M. Piotrkowska 18 różne meble, patefon, radio       | 207 Rzepka M., Kilińskiego 89, 6 syfonów do wody sodowej, maszyna do szycia     |
| 37 Kumberg W., Północna 23 meble                                     | 81 Szeller F. W. Smugowa 12 biurko   | 124 Fiszman A. J. Konstanyńska 28, garderoba, biurko                       | 165 Bocheński Fr. Zachodnia 39, tremo, szafa                       | 208 Szeer H., Kilińskiego 41, meble   |
| 38 Kurc M., Szkolna 8, kredens, zegar.                               | 82 Szpigielmau M. Szkolna 22, kredens, tremo                                       | 125 Griner I. Konstanyńska 68, meble                                       | 166 Bortner Piotrkowska 117, kredens                               | 209 Salomonowicz J., Południowa 20, szafa                                       |
| 39 Krumholz B., Pl. Kościelny 4, meble                               | 83 Sztajn Ch. Drewnowska 3, meble  | 126 Gliksman M. Wolborska 3, waga, kredens                                 | 167 Berkenwald D., Sienkiewicza 22, meble                          | 210 Tyber L., Piotrkowska 49, maszyna do pisania                                |
| 40 Kohn J. Konstanyńska 18 meble, obraz                              | 84 Szczygielski G. Aleksandrowska 34, zyrandol, lustro                             | 127 Glanc J. Konstanyńska 11-13, fortepian                                 | 168 Braun J., Południowa 9, pianino, różne meble                   | 211 Weinstadt H. S., Kilińskiego 71, szafa, lustro                              |
| 41 Kowal M. Pomorska 4, 25 dywaników                                 | 85 Słojkowski M., Kielma 11, meble   | 128 Hiller Ch. Pomorska 93, meble  | 169 Buchbinder B., Zachodnia 31, meble                             | 212 Zec Z., Nowo-Cegielniana 37, meble zyrandol                                 |
| 42 Kempniński J., Pomorska 107, szafy, tremo                         | 86 Sękowski H., Pomorska 25, szafy   | 129 Kaufman A. Aleksandryjska 18, meble                                    |  |   |
| 43 Knoblow Sz. A., Zgierska 54, wzory malarskie, farby, gips, kreda. | 87 Sobociński M. Pomorska 28, maszyna do szycia, kasa, me-                         |  |  |   |

# PRZYMUSOWE LICYTACJE.

(Dokończenie).

- 218 Firchow B., Targowa 12, meble
- 214 Ferszt A., Wodny Rynek 13, owies, siano
- 215 Frenkel J., Tramwajowa 3, meble, maszyna do szycia
- 216 Fiszer F., Piotrkowska 112, pianino, meble
- 217 Grossman J., 6 Sierpnia 76, meble
- 218 Gotlieb R., Piotrkowska 64, meble, zegar
- 219 Grossman Z., Cegielniana 71, stolik i 2 obrazy
- 220 Gostyński J., N.-Cegielniana 22, pianino, meble, maszyna do szycia, zegar, biurko
- 221 Gessner G., Kilińskiego 24, 2 kasy ogniotrwałe
- 222 Grzelczak A., Rokicińska 127, meble, zegar
- 223 Goldberg H., Wierzbowa 6, meble
- 224 Gutman A., Żeromskiego 24, meble
- 225 Grajcer I., Wólczńska 21, meble, pianino
- 226 Gothelf Sz., Cegielniana 46, 100 paczek przedzy bawełn.
- 227 Grynberg M. J., Al. I Maja 21, meble, zegar biurko
- 228 Grinblat J., Wschodnia 50, kredens
- 229 Gothelf A., Wschodnia 69, meble, zegar
- 230 Hajman K., Targowa 19, toaleta
- 231 Halpern E., N.-Cegielniana 44, meble, zegar
- 232 Hepner P., 6 Sierpnia 20, 15 but. soku malin., 20 tabliczek czekolady 10 kg. cukierków lustr. krzesła
- 233 Hasylew B. I., Cegielniana 32, 40 but. wódki, 40 but. wina, biurko, maszyna do pisania
- 234 Berndt H., Targowa 17, 100 pilników
- 235 Jakubowicz J. L. Piotrkowska 58, meble
- 236 Jelen M., Żeromskiego 11, meble
- 237 Jędrzejewski, Andrzeja 17, 30 par butów
- 238 Jelmowicz S. M., Piramowicza 14, meble, fortepian
- 239 Joskowicz Sz., Zachodnia 68, meble, maszyna do szycia wana
- 240 Jarosz F., Pograniczna 53, meble, maszyna do szycia, waga stołowa
- 241 Jüngster J., Traugutta 14, kasa ogniotrwała, 2 maszyny do pisania, urządzenie biurowe
- 242 Koziorowski S., Piotrkowska 112 1000 żarówek
- 243 Karwowska M., 6-go sierpnia 10, meble
- 244 Kohn M., Cegielniana 41, meble
- 245 Krotowski F., Cegielniana 64, meble, zegar
- 246 Krumholz C., Kilińskiego 67, meble, lodownia
- 247 Kahn I., N.-Cegielniana 24, maszyna do pisania, kredens
- 248 Hentschel E. SS-wie. Wólczńska 19, fortepian, szafa
- 249 Kurc W., Kilińskiego 30, kredens
- 250 Radoszycka F., 6 Sierpnia 7, pianino, meble
- 251 Kon A. I., Narutowicza 22, kredens, zegar
- 252 Kowalski K., N. Targowa 9, lustro, kredens
- 253 Korentajer Z., Przędzalniana 26, meble, maszyna do szycia
- 255 Krauskopf Ch. M., Kilińskiego 77, kredens lustro
- 256 Lewińska Ch., Piotrkowska 83, meble, zegar
- 257 Lilienfeld A., Traugutta 5, meble
- 258 Lehman A., Piotrkowska 79, meble, kasa ogniotrwała
- 259 Lubochiński M., Piotrkowska 117, garderoba
- 260 Lifszyc N., 6 sierpnia 28, biurko zegar
- 261 Lenkiński L., 6go sierpnia 1, szafa
- 262 Lemberger D., Al. I maja 21, meble, patefon, maszyna do szycia
- 263 Lesman S., Piotrkowska 54, pianino meble
- 264 Leizerowicz W., Południowa 9, meble
- 265 Lange J., Cegielniana 85, bieliźniarka z lustrem
- 266 Lemberger M., Zakątna 17, garderoba z lustrem
- 267 Lewkowicz J., Narutowicza 7, 2 szt. towaru wełnianego
- 268 Lemberger K., Al. I maja 21, meble, zegar
- 269 Lichtenberg B., Sienkiewicza 9, kasa ogniotrwała
- 270 Luniakowa O., Przejazd 2, meble, maszyna do pisania, pianino
- 271 Lubińska E., Zawadzka 23, meble
- 272 Lewin L., Zakątna 13, meble, kasa ogniotrwała
- 273 Lewkowicz A., meble
- 274 Mühle E., Leszno 3, kasa ogniotrwała
- 275 Miller Wolf Piotrkowska 92, meble biurko
- 276 Michałowicz A. P., N.-Cegielniana 44, meble
- 277 Melszpajz Z., Kamienna 7, meble
- 278 Morgentaler Ch., Cegielniana 28, meble
- 279 Meyerowa A., Andrzeja 54-56, meble, zegar
- 280 Meyerowa A., Andrzeja 54-56, meble, obraz, maszyna do szycia
- 281 Markusfeld W., Cegielniana 114, meble, zegar
- 282 Meyerowa A., Andrzeja 56, biurko, zegar, meble
- 283 Majer R., Andrzeja 54, meble, maszyna do szycia, obraz
- 284 Markusfeld W. i B. Cegielniana 114, pianino, szafa
- 285 Myśluborski D., Rokicińska 43, pianino, kredens
- 286 Mantaj E., Wileńska 9, meble
- 287 Neucoldberg B., Andrzeja 7, kredens
- 288 Newman Ch., Zachodnia 30, garderoba
- 289 Ostrowski M., Narutowicza 22, waga stołowa, meble
- 290 Ordynans Sz., Cegielniana 61, meble
- 291 Piątkowski F., Piotrkowska 89, 15 palt męskich, 40 koszul męskich
- 292 Pacewicz W., Kilińskiego 80, 2 krzesła
- 293 Przytycki A. M., Al. Kościuszki 22, kasa ogniotrwała, meble, pianino
- 294 Pawlak M., Przędzalniana, meble, zegar
- 295 Ryboied I. D., Południowa 4, 20 paczek przedzy
- 296 Rozenblum M., Południowa 12, 40 mtr. gobeliny
- 297 Reichert H., Wschodnia 50, meble
- 298 Rebenbach M., Al. I maja 19, meble
- 299 Rozenberg B., Piotrkowska 103, kasa ogniotrwała
- 300 Rosiński K., Narutowicza 8, 2 wagi, meble
- 301 Rozenberg Ch., Cegielniana 19, meble
- 302 Rozenówna E., Juljusza 3, meble
- 303 Rozenblatowa M., Cegielniana 51, meble, 11 szt. towaru
- 304 Salomonowiczowa, Południowa 20, meble
- 305 Szachno L., Kilińskiego 86, pianino, meble
- 306 Szydłowski H. L., Cegielniana 36, meble, patefon
- 307 Serebryński J., Południowa 25, meble
- 308 Światłowski S., Kilińskiego 47, meble, patefon
- 309 Szenholz A., Kamienna 6, meble
- 310 Stein H., Leszno 41, kasa ogniotrwała, meble, pianino
- 311 Szatan A. J., Kilińskiego 39, kredens
- 312 Sztajnberg M., Nawrot 13, meble, pianino
- 313 Szwarebard N., Piotrkowska 66, lustro
- 314 Szański Sz., Wschodnia 29, meble
- 315 Szttern D. N., Kilińskiego 60, meble, zegar
- 316 Szware A., Kilińskiego 73, meble
- 317 Szyłman M., Narutowicza 74, kredens
- 318 Szenwald P., Cegielniana 66, lustro
- 319 Sztajnbach J., Zawadzka 26, meble
- 320 Szyllerowa E., Gdańska 66, maszyna do pisania, 50 fartuchów
- 321 Sztajn H., Leszno 41, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania 2 biurka
- 322 Szymańska E., Wschodnia 24, meble
- 323 Sztarkman B., Al. I maja 3, szafa
- 324 Sztarkman J. M., Piotrkowska 39, meble, 10 szt. towaru „Bostor”
- 325 Szware Ch., Wólczńska 61, meble, zegar
- 326 Szefner R., Wschodnia 29, meble
- 327 Stetka A. SS-wie. Zakątna 86, maszyna do pisania, prasa, 2 biurka, 2 szafki
- 328 Stolsa B. SS-wie. Wysoka 8, meble
- 329 Tuszyński M., Cegielniana 26, meble, zegar
- 330 Tornberg E., Al. I maja 75, meble
- 331 Torenberg Sz., Zielona 30, zegar stojący
- 332 Tepler T., Wschodnia 74, kredens
- 333 Taube A., Cegielniana 71, meble
- 334 Tymanowski J., Kilińskiego 107, meble
- 335 Tempel S., Narutowicza 5, meble, lodówka
- 336 Traube A., Zawadzka 17, meble, maszyna do szycia
- 337 Tarkowski H., Sienkiewicza 31, pianino, kasa ogniotrwała
- 338 Traube A., Zawadzka 17, meble
- 339 Wincigster C., Kilińskiego 40, meble 5 obrazów
- 340 Widawski H., Kilińskiego 35, szafa
- 341 Wajzman G. Zielony Rynek 9, 3 beczki śledzi
- 342 Weiss H., Narutowicza 35, meble, fortepian
- 343 Widawski S., Pańska 9, meble, zegar
- 344 Wajnrich A., Kilińskiego 33, maszyna do szycia, meble
- 345 Wajnberg B., Cegielniana 69, meble
- 346 Wojtczak J., Kilińskiego 85, meble
- 347 Wiślicki L., Żeromskiego 54, pianino
- 348 Wilczyk G., Cegielniana 8, meble
- 349 Wajnberg F., Cegielniana 9, meble
- 350 Wilczyk G. Cegielniana 8, kasa ogniotrwała, meble
- 351 Weiss Józef, Południowa 27, maszyna do robienia sweetrów
- 352 Zelman H., Piotrkowska 64, meble
- 353 Zand F., Piotrkowska 81, kredens
- 354 Zylberman Ch. M., Cegielniana 3, maszyna do pisania, meble
- W dniu 22 marca 1929 r. między godz. 9-tu rano a 4-tą popołudniu.**
- 355 Cwilich M., Zamenhofska 15, lustro
- 256 Dobrzyński J., Szosa Pabjanicka 28, 4 worki mąki
- 357 Goldstein I., Kilińskiego 151, meble, zegar
- 358 Jakubowicz J., Radwańska 48, kredens
- 359 Jamrozński E., Kilińskiego 231, maszyna do szycia
- 360 Kosiński J., Kilińskiego 156, meble
- 361 Królikowski F., Kilińskiego 167, meble
- 362 Kwiatkowski J., Kilińskiego 205, meble, maszyna do szycia
- 363 Łazuchewicz A., Kilińskiego 231, meble, maszyna do szycia
- 364 Nadolski Władysław, Kilińskiego 229, meble
- 365 Piotrkowski B., Kilińskiego 105, szafa
- 366 Rozmaryn R., Karola 8, 2 bufety
- 367 Rutkowski Z., Karola 26, meble
- 368 Silberszac L., Karola 8,
- 369 Strykowski J. Karola 8 szafa
- 370 Spychalski J., Piękna 17, meble
- 371 Wiślicki Sz., Karola 8, meble, maszyna do szycia
- 372 Wester H., Kilińskiego 211, meble
- 373 Weinberg N., Zamenhofska 11, meble
- 374 Weinberg E., Karola 3, zegar
- 375 Bartoszewski A., Napiórkowskiego 178, szafa
- 376 Baranowski J., Napiórkowskiego 7, maszyna do krajania papieru
- 377 Baruch S., Piotrkowska 225, meble
- 378 Brauer E., Wólczńska 196, tremo
- 379 Bartniak J., Radwańska 49, 15 kg. mydła
- 380 Browar Chelmiński Tow. Akc., Kilińskiego 11, maszyna do pisania
- 381 Ciupa K., Rzgowska 100, meble
- 382 Ditkowski A., Rzgowska 72, rower, maszyna do szycia, naczyń kuchenne
- 383 Dawidowicz P., N. Zarzewska 7, meble
- 384 Derdzikowski W., Abramowskiego 26, meble skrzypce
- 385 Franciszkowska S., Grabowa 17, maszyna do szycia, meble
- 386 Gansberg Sz., Główna 65, meble
- 387 Grudziński F., Rzgowska 70, maszyna do szycia, meble
- 388 Górski K., Nowo-Zarzewska 20, meble
- 389 Koss A., Przędzalniana 88, meble
- 390 Kahne I. M., Kilińskiego 203, meble, maszyna do szycia
- 391 Kaczmarska A., Śląska 56, szafa
- 392 Kalinowski B., Rzgowska 93, 9 worków mąki
- 393 Klauze K., Targowa 57, biurko
- 394 Kaliski M., Senatorska 25, meble
- 395 Klejman H., Słowiańska 17, maszyna do pisania meble
- 396 Klys Anna, Śląska 114, meble
- 397 Meissner B-cia, Napiórkowskiego 92, meble
- 398 Marciniak J., Rzgowska 96, meble
- 399 Myśluborski D. i Z., Rokicińska 43, kredens
- 400 Müller L., Piotrkowska 169, meble
- 401 Małe M., N. Zarzewska 2, garderoba
- 402 Michalski B., Grabowa 8, meble
- 403 Nowicki K., Radwańska 19, pianino
- 404 Oppenhajm M., Piotrkowska 199, meble
- 405 Parzenczewski M. i B., Kilińskiego 131, meble, patefon
- 406 Pietschman R., Wólczńska 262, meble
- 407 Russak S., Rzgowska 181, meble
- 408 Rutkowski S., Abramowskiego 31, meble
- 409 Sobczyński L., Napiórkowskiego 8, meble
- 410 Steigert G., Miedziana 90, waga urządzenie sklepowe
- 411 Szydłwach G., Rzgowska 123, meble, waga, urządzenie sklepowe
- 412 Sikorski F., Sosnowa 7, meble
- 413 Skureczyński S., Piotrkowska 291, 45 kg. cukru, 20 kg. mąki
- 414 Szulc O., Piotrkowska 309, 20 lampek elektrycznych
- 415 Sobczyński E., Szosa Pabjanicka 27, meble
- 416 Szmeler E., Kilińskiego 192, maszyna do pisania, biurko
- 417 Tajtelbaum J., Zamenhofska 16, maszyna do szycia, meble waga
- 418 „Trak” sp. z ogr. odpow., Rokicińska 53, 2 biurka, maszyna do pisania, różne deski
- 419 Weinberg H., Rokicińska 47, meble, maszyna do szycia
- 420 Wąsiewicz N., Rzgowska 91, bufet, maszyna do szycia, mandolina, szafa
- 421 Wojcieszko J., Napiórkowskiego 15, meble, zegar, 2 koldry, 2 obrazki
- 422 Rubin W., Szosa Pabjanicka 38, 2 szafy
- 423 Wlazły E., Piękna 35, szafa
- 424 Zalewski B., Sosnowa 8
- 425 Zylberberg N., Sienkiewicza 74, meble, zegar, dywan

**Kino SPÓŁDZIELNIA**  
Sienkiewicza 40.

Od wtorku, dnia 5-go marca do poniedziałku dnia 11-go marca 1929 r. w.

...Wspaniały epos na cześć męstwa i brawurowej odwagi lotników...

**SKRZYDŁA**  
(WINGS)

Arcydzieło Lucjana Hubbarda.  
Reż. Williama A. Wellmana.  
W rolach głównych:  
**Klara Bow i Charles Rogers**

Następny program:  
„Nowoczesny Casanova”  
W rolach głównych: VIVIAN GIBSON, HARRY LIETKE i inni.

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 3 m. 30, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 2-ej po poł. Ostatni seans o godz. 9.30. — Na pierwszy seans ceny miejsc niższe.

Dyrekcja koncertów: Alfred Strauch.

SALA FILHARMONJI. Tel. 13-84.

CZWARTEK, dnia 14 marca  
o godz. 8.30 wiecz.

15-ty KONCERT MISTRZOWSKI

Wykonawcy programu:

**Dymitry SMIRNOW**

Znakomity śpiewak rosyjski

LIDJA

**SMIRNOWA - MALCEWA**

Artystka scen zagranicznych.

W PROGRAMIE:

BIZET: Polawiacz pereł  
BOJTO: Duet z op. „Mefisto”  
WAGNER: Duet z op. „Lohengrin”  
MUSSORGSKI: Duet z op. „Borys Godunow”  
GLINKA: Nie wódz mnie na pokuszenie  
CZAJKOWSKI: Wielka scena z op. „Dama Pi-  
kowska” (po raz pierwszy w Łodzi)  
CZAJKOWSKI: Scena listu z op. „Eugenjusz  
Oniegin”  
VERDI: Rigoletto

Włoskie canzonetty oraz cały szereg pieśni  
i romansów po raz pierwszy wykonane  
przez Dymitra i Lidję Smirnowych.

Bilety zawczasu nabywać można w kasie Fil-  
harmonji codziennie od g. 10.30 do 2-iej oraz  
od 4-iej do 7-iej wiecz.

Dziś, w czwartek, dnia 7 marca r. b. w lokalu Klubu  
Towarzyskiego przy Stowarzyszeniu Kupców m. Ło-  
dzi, ul. Piotrkowska 73, odbędzie się

**TOWARZYSKA GRA W LOTTO**

Wstęp wolny dla członków, ich rodzin i wprowa-  
dzonych gości. — Początek o godz. 9-iej wieczór.  
O łaskawe przybycie prosi

Zarząd Stowarzyszenia Kupców  
m. Łodzi.

W sobotę, dnia 9 marca 1929 roku w  
lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza Nr. 3 | 5,  
odbędzie się

**Towarzyska Gra w Lotto**

dla członków Stowarzyszenia i wprowadzonych  
gości.

Początek o godz. 9-iej wiecz. Wejście bezpłatne

Zarząd Stowarzyszenia Komwojażerów  
L. O. H. P.

**Gabinet Kosmetyki Lekarskiej**

D-r. MARJI LEWINSONOWEJ

Cegielniana 6, front I p., telefon 43-83.

Dr. med.  
H.

**LUBICZ**

powrócił  
Cegielniana 43.  
Tel. 41-32.

Specjalista chorób  
skórnych, wene-  
rycznych i moczow-  
płciowych.

Nasświetlanie

lampą kwarcową.

Przyjmuje od g. 8

do 10 rano i od

5 do 8 wiecz.

Dla pań od 2—5

oddzielna pocze-  
kalnia.

**LECZNICA**

lekarzy specjalistów  
przy Górnym Rynku

Piotrkowska 294, tel. 22-89

(przy przystanku tramw. pabjanickich)

Czynna od 10-iej rano do 7-iej wiecz.,

w niedziele i święta do 2-iej po poł.

Wszystkie specjalności i dentystyka

Kąpiele świetlne, lampy kwarcowa,

elektryzacja, Roentgen, szczerpienia,

analizy (mocz, krew, mocz, płwocin,

wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.

Wizyty na miasto. Porada 4 zł.

Porada dentystyczna oraz wene-  
rologiczna dla chorób skórnych,

wenerycznych i niemocy płciowej  
3 ZŁOTE.

## Ogłoszenie.

Magistrat m. Łodzi, Wydział Przedsiębiorstw  
Miejskich w myśl § 11 Przepisów o eksploatacji do-  
rozek samochodowych w Łodzi, wzywa wszystkich  
właścicieli drożek-samochodowych do złożenia w  
celu kontroli, w terminie do dnia 10 marca 1929  
roku — Książek Załań —.

Winni nieprzedłożenia w oznaczonym terminie  
wspomnianych — Książek — płacić będą kary, prze-  
widziane w § 22 Przepisów, t. j. zł. 15.— za każdy  
poszczególony wypadek.

Łódź, dnia 5 marca 1929 roku.

Wiceprezydent m. Łodzi

(—) ST. RAPALSKI

## Ozdoba mieszkania

jest portret, wykonany w znanej **Pracowni Artysty-  
cznych Portretów** Kol. Prac. Fot.

**Łódź, ul. Stodolniana Nr. 10,** obok Województwa.

Pracownia wykonuje z każdej fotografii, choćby  
zniszczonej powiększenia we wszelkich rozmiarach.

Celem **reklamy** i aby udowodnić artystyczny cha-  
rakter wykonania naszych portretów, wykonuje się, **na  
czas krótki,** oryginalny portret, wielkości cm. 30x40 w  
cenie **zł. 8.**

Jednocześnie wykonuje się **portret próbny** tej  
samej wielkości w cenie **złotych 3.**

UWAGA: Na żądanie dokonuje się zdjęć poza pracownią  
oraz wszelkie roboty **techniczno-fotografic-  
zne** i dla celów architektury.

## Akwizytor- organizator

o dużej inicyjatywie, fachowiec w branży wy-  
dawn.-reklamowej, ustosunkowany w sferach  
handlowo-przemysłowych **otrzyma zaraz  
posadę.** Pensja stała i prowizja. Osobiste  
zgłoszenia do Wywiadowni Handlowej K. Pie-  
chockiego, Piotrkowska 15 w godz. 4.30—5.30.

## Biuletyn „Biblioteki Groszowej“

Ostatnio ukazały się następujące książki tańszych  
edycji.

**R. H. Benson: Tchórz**

Ciekawa powieść z życia angielskiej ary-  
stokracji. 350 stron. Cena **Zł. 2.90.**

**K. Grodzki: Jada ulani...**

nowa polska powieść z czasów walk  
o niepodległość Polski. Cena **Zł. 1.45.**

**Paweł Staško: Przygoda leśnej rusalki**

najnowszy przebój znanego polskiego ro-  
mansopisarza. Cena **Zł. 1.45.**

**V. Blasco Ibanez: Ziemia zdobywców**

Fascynująca powieść z życia zdobywców  
dobrobytu i bogactwa w Ameryce.  
320 stron. Cena **Zł. 2.90.**

**Antoni Słonimski: Mętne lby.**

Najnowszy zbiór dowcipnych, ciętych sa-  
tyr dramaturga i autora granego bez  
przerwy na wszystkich scenach polskich  
„MURZYNA WARSZAWSKIEGO”.  
Cena **Zł. 1.90.**

Do nabycia we wszystkich księgarniach,  
kioskach kolejowych „Ruchu” oraz w  
„Bibliotece Groszowej” w Warszawie,  
ul. Moniuszki 11.

## Obwieszczenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości Abrama Goldmana na  
mocy art. 513—515 K. H. zawiadamia wierzycieli tejże masy,  
że Sędzia Komisarz wyznaczył termin zebrania wierzycieli dla  
zawarcia układu względnie związku wierzycieli na dzień 9 mar-  
ca 1929 r. o godz. 12 w pol. w Kancelarji Wydziału Handlo-  
wego Sądu Okręgowego w Łodzi (pokój 64), na które to zebra-  
nie wzywa wierzycieli upadłej firmy, by stawili się w terminie  
wymienionym osobiście lub przez pełnomocników.

Syndyk tymczasowy

ARNO-ALEKSANDER DALIG

ADWOKAT.

## Energiczny handlowiec

wyjeżdża 10 b. m. na  
3 tygodnie do **Pragi,  
Berna (Morawsk) i  
Wiednia.** Przyjmie  
zlecenia. — Oferty sub.  
„Solidny”. 54—1

Dr. med.

**HELLER**

Choroby skórne i weneryczne

UL. NAWROT 2

TELEFON 79-89

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz

w niedziele od 11—2 po południu

Dla pań spec. od godz. 4—5

po poł. dla niezamożnych

CENY LECZNIC.

Dr. B. DONCHIN

Specjalista chorób oczu

powrócił do kraju

przyjmuje codziennie od 10—1 i

od 4—7, w niedziele od 10—1 pp.

ul. Moniuszki 1.

tel. 9-97.

KUPIĘ

**Wagę  
dziesiętną  
używaną**

Oferty do administracji ni-  
niejszego pisma. 718—1

## PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy-specjalistów  
Zawadzka 1

czynna od 8 rano do 9 wiecz.

11—12 ) przyjmuje

2—3 ) kobieta—lekarz

w niedzielę i święta od 9—2 pp.

leczenie chorób

wenerycznych, moczow-  
płciowych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na

syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem

i urologiem

Gabinet światło-leczniczy

Kosmetyka lekarska

Oddzielna poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 Zł.

Dr. med.

**S. NEUMARK**

Chor. skórne i weneryczne

leczenie lampą kwarcową

Moniuszki 5. Tel. 70-50

powrócił

Przyjmuje od 11—1 i od 5—8.

Panie od 5—6.

Gabinet kosmetyki leczniczej  
i toaletowej

Absolwentki wydz. lekarsk. uniw.  
Odeskiego

**Z. SZWALBE**

Zielona 17.

Pielęgnowanie cery, usuwanie

brodawek, zmarszczek, piegów,

wągrów i innych defektów. Ma-  
saż kosmetyczny. Maski bal-  
samiczne i inne. Pielęgnacja

włosów i usuwanie łupieżu i t. p.

Godziny przyjęć: od 10 r. do 8

wieczór.

## Ogłoszenia drobne

Doniesienia rozm.

**CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?**  
Musisz ukończyć kursy fachowe, ko-  
respondencyjne profesora Sekulawic-  
za, Warszawa, Żórawia 42. Kursy  
wycząją listownie: buchalterji, ra-  
chunkowości kupieckiej, korespon-  
dencji handlowej, stenografji, nauki  
handlu, prawa, kaligrafji, pisania na  
maszynach, towaroznastwa, angielskiego,  
francuskiego, niemieckiego-  
pisowni oraz gramatyki polskiej. Waż-  
ne dla rolników: Buchalterja rolnicza  
oraz nauka o wydajności gleby. Po  
ukończeniu świadectwo. Żądajcie pro-  
spektów. 44—12

DYWANY

reperuje Tkalnia Sztuczna, Piotrkow-  
ska 92. 336—1

LETNISKO

w okolicy Łodzi do wydzierżawienia,  
składające się z pokoju z kuchnią,  
garażu i ogrodu owocowego (150  
drzewek) mających lat 20. Wiado-  
mość: Łódź, ul. Nawrot 11, lewa ofi-  
ca. m. 19, od godz. 4—5. 655—3

JESTEŚ CHORY?

Na żołądek? Płuca? Nerwy? Wątrobę?  
Nerki? Pęcherz? Blednicę? Cukrzyce?  
Artrytyzm? Reumatyzm? Zwapnienie  
żył? Uplawy? Hemoroidy? Chroniczną  
obstrukcję? Biegunkę? Zimnicę?  
Puchlinę? Astmę? Skrofle? Zatrzyma-  
nie regularności? Rzeżączkę? Grype?  
Żądaj natychmiast nadesłania L.  
szury: „Ziela lecznicze”. Tysiące cu-  
downie uleczonych. Adres: Apteka.  
Liszki. 709—1

Kupno i sprzedaż

KARAKUŁOWE

palto piękne, nowe, sprzedam oka-  
zyjnie tanio. Tylko zaraz. Traugutta  
6, Hotel Savoy, pokój 207 — portjer  
wskaże. 685—2

Zagubione dokum.

TATJANA BOHOMOLNIKÓWNA  
uczennica 6 klasy gimnazjum R. So-  
bolewskiej zgubiła matrykulę. 10—1

Prenumerata

miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi

w Łodzi zł. 5.60, za cdożenie — 10 groszy; z przesyłką pocztową

w kraju — zł. 6.50; zagranicą — zł. 10.—

Redaktor: Jan Urbach.

Wydawca: „Prasa”, Wydawnicza Spółka z ogr. odu.

W drukarni „Prasy”, Piotrkowska 101.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy: 1 strona i w tekście 40 gr., strona 5 szpalt. —  
Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 gr.  
str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu; najmniejsze 1.20 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. —  
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 pr.  
firm zagranicznych o 100 proc., za zastrzeżone miejscowe dopłata.